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Bu rapor güvenilir olduğuna inanılan kamuya açık kaynaklardan elde edilen veriler kullanılarak yalnızca bilgilendirme 
amacıyla hazırlanmış olup herhangi bir yatırım tavsiyesi olarak yorumlanmamalıdır. Bu raporda yer alan görüş ve 
değerlendirmeler İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğinin kurumsal yaklaşımını 
yansıtmamaktadır. İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği bu raporda yer alan görüş, 
değerlendirme ve bilgilerin doğru, değişmez ve eksiksiz olması konusunda herhangi bir şekilde garanti vermemektedir. 
İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği bu raporda yer alan bilgilerde herhangi bir bildirimde 
bulunmaksızın değişiklik yapma hakkına sahiptir. Bu rapor ve içindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle oluşabilecek 
doğrudan veya dolaylı zararlardan İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği sorumluluk kabul 
etmemektedir. 
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Yönetici Özeti 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nün (OECD) Haziran ayında yayınladığı Ekonomik görünüm raporuna göre 
2024 yılını güçlü tamamlayan küresel büyüme 2025’in ilk çeyreğinde yavaşlamıştır. Küresel büyümenin 2024 
yılındaki %3,3 seviyesinden 2025 ve 2026 yıllarında %2,9'a yavaşlaması öngörülmektedir. Zayıflayan ekonomik 
görünüm özellikle Kuzey Amerika ve bazı Asya ekonomilerinde, özellikle de Çin'de belirgindir. Enflasyonist 
baskılar 2025 yılının başlarında birçok ekonomide hala devam etmektedir ve genel anlamda hedeflenen 
seviyelerin üzerinde seyretmektedir. Küresel İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI), Haziran ayında bir 
önceki aya göre 0,8 puan yükselerek 50,3’e yükselmiştir. Mal ticaret hacmi önden yüklemeli siparişlerin de 
desteğiyle 2024 sonunda ve 2025’in ilk çeyreğinde güçlü bir şekilde artmıştır. Küresel ticaretin 2025'te %2,8 ve 
2026'da %2,2 oranında büyümesi öngörülmektedir. Düşüşün büyük kısmı küresel tedarik zincirlerine yoğun bir 
şekilde entegre olan ABD, Çin ve bölgesel ortaklardaki düşük ticareti yansıtmaktadır. 

2025 yılı Haziran ayında Türkiye’nin ihracatı %8 artışla 20,5 milyar $’a ulaşırken, ithalat %15,3 artarak 
28,7 milyar $ oldu; böylece dış ticaret açığı -8,2 milyar $ dolar oldu ve ihracatın ithalatı karşılama oranı %71,5 
olarak gerçekleşti. Ocak–Haziran döneminde ihracat %4,1 artışla 131,4 milyar $, ithalat %7,2 artışla 
180,9 milyar $ olurken, hacim 312,3 milyar $ ve karşılama oranı %72,7’ye ulaştı. Bölgesel bazda Avrupa 
Birliği 9,38 milyar $ ile en büyük ihracat pazarı olurken Diğer Avrupa (3,09 milyar $, %15 pay) ve Yakın-Orta 
Doğu (2,85 milyar $, %13,9) ikinci ve üçüncü sırayı aldı. İthalatta ise AB’den 9,52 milyar $ (%33,2 pay), Diğer 
Asya’dan 7,61 milyar $ (%26,5) ve Diğer Avrupa’dan 5,59 milyar $ (%19,5) alım yapıldı. Ülke bazında Almanya 
1,73 milyar $’la en büyük ihracat ortağı, Çin ise 3,83 milyar $’la en büyük ithalat kaynağı olurken, sektörlerde 
otomotiv 3,4 milyar $, kimyevi maddeler 2,6 milyar $ ve çelik 1,4 milyar $ ile ilk üç sırayı paylaştı. 

Küresel emtia piyasaları, 2025 yılının ikinci yarısına girilirken ekonomik yavaşlama, jeopolitik gerilimler ve ticaret 
politikalarındaki belirsizlikler nedeniyle yönsüz ve temkinli bir seyir izlemektedir; yılın ilk çeyreğinde enerji ve 
değerli metallerde kayda değer yükselişler görülse de ikinci çeyrekte fiyatlar net bir yön belirleyememiştir. 
Temmuz ayında Çin’in iç talep görünümü, ABD’nin tarife politikaları, OPEC+ üretim kararları ve FED Başkanı’nın 
temkinli para politikası vurguları piyasaları şekillendirirken, enerji fiyat endeksi aylık %9,7 artarak brent petrol 
71,5 USD/varile yükselmiş, tarım ve gıda endeksleri ise mevsimsel arz fazlasının etkisiyle sırasıyla %2,8 ve %1,4 
gerilemiştir. Değerli metallerde artan risk algısıyla altın ve platin öne çıkarken, baz metallerde bölgesel talep 
farklılaşmaları çerçevesinde bakır toparlanma gösterip demir cevheri %5 düşüş kaydetmiştir. Kısa vadede para 
politikaları, jeopolitik gelişmeler ve hava koşullarındaki değişkenlik volatiliteyi canlı tutacak; üretici ve 
ihracatçıların risk yönetimini dinamik tutarak WTO, UNCTAD ve BRICS zirvelerinden gelen sinyalleri yakından 
izlemeleri kritik olacaktır. 

Ayrıca bu sayıda, Ren Nehri’nde kuraklık, grevler ve rota değişiklikleri sebebiyle Mart–Haziran 2025 döneminde 
nehirde birim navlun ücretlerinin ton başına 30 €’dan 80 € seviyelerine yükselmesi ele alınmıştır. Bu durum da 
Almanya ve Hollanda limanlarından Türkiye’ye gerçekleştirilen çelik hurda sevkiyatlarının maliyetini önemli 
ölçüde artırmıştır. Dünya çapında en büyük hurda ithalatçısı konumundaki Türk demir‑çelik sektörü, bu ek 
maliyet baskısı karşısında üretim planlaması, stok yönetimi ve ihracat fiyatlandırma stratejilerini acilen yeniden 
yapılandırmak zorunda kalmıştır. 

Bir diğer önemli husus ise, DTÖ’nün son çalışmasına göre 2024 Ekim ortası ile 2025 Mayıs ortası arasında 
ticaretle ilgili 3.852 milyar dolarlık hacme sahip 644 önlemin kayda geçmesi oldu. Bunların 296’sı ticaret 
politikası savunma araçları; 207’si ticareti kolaylaştırıcı önlem, 141’i ise diğer önlemlerdir. Tarife artışları ve 
ihracat kısıtlamaları gibi kalemleri içinde bulunduran diğer önlemlerin hacmi yaklaşık 2.732,7 milyar dolardır. 
2024 sonunda diğer önlemlerin 12 aylık hacmi 887,6 milyar dolarken; incelenen dönemde bu kapsam 3 katına 
çıkmıştır. Artışın yaklaşık %83’ü 2025 yılı başından itibaren yaşanan ticaret politikası gelişmeleriyle bağlantılıdır.   
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Küresel Ekonomi 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nün (OECD) Haziran ayında yayınladığı Ekonomik görünüm raporuna 

göre1 küresel ekonomi 2024 yılını güçlü tamamlamış ve 111 trilyon dolara2 ulaşmıştır. Küresel büyüme 2025’in 

ilk çeyreğinde yavaşlamıştır. Gelişmiş ekonomilerde ekonomik büyüme negatife dönmüştür. Avrupa 

ekonomilerinin bir kısmında daralma görülürken Almanya ve Birleşik Krallık’taki üretim büyümesi ihracattaki 

büyümenin de etkisiyle güçlü kalmıştır.  

Gelişmekte olan ekonomilerin çoğu 2025’in ilk çeyreğinde genel anlamda istikrarlı büyüme oranları 

kaydetmiştir. Çin’de büyüme biraz yavaşlasa da hızlı ihracat büyümesi ile genişlemeci maliye ve para politikaları 

büyümeyi destekleyerek dirençli kalabilmesine öncülük etmiştir. Hindistan ve Endonezya ile birlikte Şili ve 

Kolombiya gibi Latin Amerika ekonomileri de büyümeye devam etmiştir. Meksika’da ise tarımsal üretimdeki 

iyileşme üretim artışına yansıyarak hızlanmasına yol açmıştır.    

Amerika Birleşik Devletleri ile ticaret ortakları arasındaki ikili tarife oranlarında son dönemde yaşanan artışların 

etkisinin küresel ekonomik göstergelerde giderek daha belirgin hale gelmesi beklenmektedir. Mayıs ortası 

itibarıyla Amerika Birleşik Devletleri’nin Çin'den ithal ettiği malların çoğuna uyguladığı tarife oranı %30 artmış, 

Çin’in de Amerika Birleşik Devletleri'ne ithal ettiği mallara uyguladığı tarife oranı %10 artmıştır. Her iki ülkenin 

de yılbaşında ikili tarife oranları yaklaşık %21 seviyesindeydi. Yeni oranlar, Nisan ayında açıklanan ve %100'ü 

aşan en yüksek ikili tarife oranlarının önemli ölçüde altında kalsa da bu yüksek oranların 2025 yılının ilerleyen 

dönemlerinde yeniden uygulamaya konulması olası değerlendirilmektedir. Ayrıca, Amerika Birleşik Devletleri-

Meksika-Kanada Anlaşması'na (USMCA) uymayan Kanada ve Meksika'dan yapılan ithalatlara tarifeler 

uygulanacağı duyurulmuş ve Kanada buna karşılık hedefli misilleme eylemleri gerçekleştirmiştir. Amerika 

Birleşik Devletleri ayrıca diğer tüm ticaret ortaklarına %10'luk bir gümrük vergisi artışı uygulamıştır. Bu durum 

birçok ülkenin Temmuz 2025'ten itibaren önemli ölçüde daha yüksek gümrük vergileriyle karşı karşıya kalma 

olasılığını gündeme getirmiştir. Amerika Birleşik Devletleri'nin otomobil ve otomobil parçaları ile çelik ve 

alüminyum ürünleri gibi bazı ürünler bu artışların dışında bırakılmıştır. Bu ürünler %25'lik ayrı bir gümrük 

vergisiyle karşı karşıyadır. Devam eden yasal zorluklar, bu gümrük vergilerinin bazılarında ek belirsizliklere yol 

açmaktadır. 

ABD tarifeleri; Çin'in misilleme eylemleri ve Kanada'nın daha sınırlı eylemleriyle birlikte, dünya GSYİH'sinin 

%2'sinden fazlasına denk gelen ticaretin artık doğrudan daha yüksek tarifelerle karşı karşıya olduğu anlamına 

gelmektedir. Bu durumun 2018-19'daki ABD-Çin ticaret gerginliklerine kıyasla çok daha büyük bir aksamaya 

işaret ettiği değerlendirilmektedir. 

 

 

                                                           
1OECD Economic Outlook, Volume 2025 Issue 1: Tackling Uncertainty, Reviving Growth 
2 IMF World Economic Outlook Database  

Küresel Ekonomi  

ve Ticaret 

https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/publications/reports/2025/06/oecd-economic-outlook-volume-2025-issue-1_1fd979a8/83363382-en.pdf
https://www.imf.org/en/Publications/WEO/weo-database/2025/april
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Ticaret politikası belirsizliği (standardize edilmiş) 

 
Kaynak: OECD  

 

Küresel büyümenin 2024 yılındaki %3,3 seviyesinden 2025 ve 2026 yıllarında %2,9'a yavaşlaması 

öngörülmektedir. Zayıflayan ekonomik görünüm özellikle Kuzey Amerika ve bazı Asya ekonomilerinde, özellikle 

de Çin'de belirgindir. Dördüncü çeyrek bazında, küresel büyümenin 2024'teki %3,4 seviyesinden 2025'in 

dördüncü çeyreğinde sadece %2,6'ya düşmesi ve ardından 2026'ya kadar %3'e toparlanması beklenmektedir. 

Bu tahminler Mayıs ortasında geçerli olan ikili tarife oranlarının 2025 ve 2026'nın geri kalanında da devam 

edeceği yönündeki varsayımlara dayanmaktadır. Daha yüksek ikili tarife oranlarının ve artan politika 

belirsizliğinin iş yatırımları ve ticaretindeki büyümeyi olumsuz etkilemesi beklenmektedir. Aynı zamanda, geçim 

maliyeti baskılarının, nihai mal fiyatları üzerindeki daha yüksek ticaret maliyetlerinin etkisi ve bazı ülkelerde 

işgücü piyasası gelişmelerinin zayıflamasıyla tüketici harcamalarının da çoğu ekonomide zayıflaması 

öngörülmektedir. 

Büyüme oranları (%) 

 

Kaynak: OECD  

 

ABD’de bazı ticaret ortaklarından gelen misilleme önlemleri, artan politika belirsizliği ve reel gelir 

büyümesindeki zayıflama nedeniyle üretim büyümesinin önemli ölçüde yavaşlaması beklenmektedir. 

Dolayısıyla yıllık bazda büyümenin 2024 yılında %2,8 seviyesinden 2025 yılında %1,6’ya, 2026 yılında ise %1,5’e 

gerileyeceği tahmin edilmektedir. Euro bölgesinde büyümenin 2024 yılında %0,8 seviyesinin ardından 2025 

yılında %1,0’a, 2026 yılında ise %1,2’ye yükselmesi öngörülmektedir. NextGenerationEU fonlarından devam 

eden sermaye harcamaları, güçlü işgücü piyasaları ve kredi koşullarında yaşanan gevşeme; artan ticaret 

anlaşmazlıklarını telafi edici etki göstermektedir. Birleşik Krallık’ta da büyümenin 2025 yılında %1,3, 2026 yılında 

%1,0 civarında kalması beklenmektedir. Çin’de büyümenin 2025 yılında, 2024 yılındaki %5 seviyesinden %4,7’ye 

düşmesi öngörülmektedir. Büyüme oranındaki gerilemenin 2026 yılında da devam ederek %4,3 olarak 

gerçekleşmesi tahmin edilmektedir.  
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Enflasyonist baskılar 2025 yılının başlarında birçok ekonomide hala devam etmektedir ve genel anlamda 

hedeflenen seviyelerin üzerinde seyretmektedir. OECD ülkelerinde hizmet enflasyonu büyük ölçüde konut 

maliyetlerinde görülen istikrarsız artışın etkisiyle yüksek seyretmiştir. Mal enflasyonu da güçlü gıda 

enflasyonunun etkisiyle yükselmeye başlamıştır. Gıda fiyatlarındaki son dönemde kaydedilen güçlenme 

Japonya, ABD ve Birleşik Krallık’la birlikte Kosta Rika ve Kolombiya gibi bazı gelişmekte olan ekonomilerde de 

görülmüştür.  

Küresel İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI),3 Haziran ayında bir önceki aya göre 0,8 puan yükselerek 

50,3’e yükselmiştir. Böylece son üç ayda ilk kez eşik değeri aşmıştır. Endeksin ikinci çeyrek ortalaması Nisan ve 

Mayıs aylarında görece düşük değerlendirilen seviyelerin de etkisiyle 49,9 olarak gerçekleşmiştir. Böylece ikinci 

çeyrek ortalaması ilk çeyrekte 50,3 olan ortalamanın altında kalmıştır.  

Küresel İmalat PMI’ın artmasındaki en belirgin unsur üretimdeki güçlü toparlanma olmuştur. Üretimdeki artış 

2022 yılı Haziran ayından bu yana görülen en yüksek seviyede gerçekleşmiştir. Toplam yeni siparişler Mayıs 

ayındaki daralmanın ardından Haziran ayında yatay şekilde seyretmiştir. İhracat siparişlerindeki düşüş ise 

yavaşlamıştır. Girdi maliyetlerinde ve satış fiyatlarında artışlar bir önceki aya göre ivme kazanmıştır.  

Euro Bölgesi İmalat PMI Haziran ayında 49,5’e yükselmiş ve son 34 ayın zirvesine ulaşmıştır. Yeni siparişlerdeki 

düşüş yerini yatay seyre bırakırken, üretimdeki artış yavaşlayarak da olsa devam etmiştir. Mayıs ayında önemli 

daralma kaydedin Çin imalat sektöründe ise ılımlı bir iyileşme görülmüştür. Siparişlerdeki hafif toparlanma 

sonucu üretim de yeniden büyümeye geçmiştir. Hindistan’da imalat sektörünün üretim, siparişler ve istihdamı 

çok güçlü artarken PMI 58,4 okuma ile son 14 ayın en yüksek düzeyine ulaşmıştır. Bu değer ile Hindistan PMI 

hesaplanan ülkeler arasında zirvedeki konumunu korumuştur. ABD’deki İmalat PMI değeri de 0,9 puan artarak 

52,9 ile 2022 yılı Mayıs ayından sonra en yüksek değerine ulaşmıştır. 

İmalat PMI 

 

Kaynak: İstanbul Sanayi Odası  

Siyah çizgiler bir önceki ayın endeks değerlerini belirtmektedir. 

                                                           
3 İstanbul Sanayi Odası (İSO) Dünyadaki İmalat PMI Gelişmeleri  

https://www.iso.org.tr/file/DunyadaPMI_202506-13020.pdf
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Uluslararası kuruluşların büyümeye yönelik tahminleri aşağıdaki tabloda sunulmaktadır. 

Uluslararası Kuruluşların Büyüme Tahminleri (%) 

 
Dünya 

Avro 

Bölgesi 
ABD Brezilya Rusya Hindistan Çin Japonya 

Dünya 

Bankası 

2021 6,3 5,9 5,8 4,8 5,9 9,7 8,4 2,6 

2022 3,0 3,4 1,9 3,0 -1,2 7,0 3,0 1,0 

2023 

2024 

2025 

2,6 

2,8 

2,3 

0,5 

0,9 

0,7 

2,5 

2,8 

1,4 

2,9 

3,4 

2,4 

3,6 

4,3 

1,4 

8,2 

6,5 

6,3 

5,2 

5,0 

4,5 

1,9 

0,2 

0,7 

IMF 

2021 6,2 5,3 5,9 5,0 4,7 8,7 8,4 2,1 

2022 3,5 3,4 1,9 3,0 -1,2 7,2 3,0 1,0 

2023 

2024 

2025 

3,3 

3,3 

3,8 

0,4 

0,9 

0,8 

2,9 

2,8 

1,8 

2,9 

3,4 

2,0 

3,6 

4,1 

1,5 

8,2 

6,5 

6,2 

5,2 

5,0 

4,0 

1,7 

0,1 

0,6 

OECD 

2021 6,3 5,8 5,8 5,3 5,6 9,0 8,5 2,2 

2022 3,3 3,4 1,9 3,0 -2,0 7,2 3,0 0,9 

2023 

2024 

2025 

3,4 

3,3 

2,9 

0,5 

0,8 

2,2 

2,9 

2,8 

1,6 

3,2 

3,4 

2,1 

3,6 

4,1 

1,3 

9,2 

6,2 

6,3 

5,4 

5,0 

4,7 

3,3 

2,7 

2,8 

Kaynak: IMF (Nisan 2025), Dünya Bankası (Haziran 2025), OECD (Haziran 2025)  
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Küresel Ticaret 

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü’nün Haziran ayında yayınladığı Ekonomik Görünüm raporunda4 belirttiği 

üzere mal ticaret hacmi önden yüklemeli siparişlerin de desteğiyle 2024 sonunda ve 2025’in ilk çeyreğinde güçlü 

bir şekilde artmıştır. Bu artış bazı ihracatçıların beklenen tarife artışlarından önce ABD’ye planlanan sevkiyatları 

öne çekmesini de kapsamaktadır. ABD ithalatındaki artış, 2024 sonunda çelik ve alüminyum da dahil olmak 

üzere endüstriyel malzemelerde 2025 ilk çeyreğinde ise ilaçlarda belirgin şekilde görülmüştür. Uluslararası hava 

kargo trafiği de önden yüklemelerin de etkisiyle Mart ve Nisan aylarında artmıştır. Genel anlamda küresel 

konteyner trafiği 2025 yılının ilk çeyreğinde büyümeye devam etmiştir. Gelişmiş ekonomilerde imalat ihracat 

siparişlerine ilişkin anket ölçümleri de istikrarlı şekilde iyileşmiştir. Bununla birlikte, daha zayıf bir performans 

beklendiğine dair bazı işaretler olduğu değerlendirilmektedir. Nisan ayında küresel konteyner fiyatları, yıl başına 

göre %40 daha düşük seviyede kalmıştır. Şanghay ile ABD arasındaki güzergahlar, hem sert düşüşlere yol açan 

tarifelerin getirilmesinden hem de ABD-Çin tarife oranlarında son zamanlarda yapılan indirimden ciddi şekilde 

etkilenmiştir. Bu indirim, duyurudan bu yana konteyner nakliye ücretlerinde %30'luk bir toparlanma sağlasa da 

ücretler 2024 yılı sonuna göre hala %30 daha düşüktür. 

Dünya ticaret hacmi ve İmalat PMI yeni ihracat siparişleri 

 
Kaynak: OECD  

 

Mayıs ayının ortasına kadar ticaret politikalarında yapılan önemli değişikliklerin 2025 yılının kalanında ve 2026 

yılında da devam edeceği varsayımıyla dünya mal ve hizmet ticaretine önemli bir yük getirmektedir. Küresel 

ticaretin 2025'te %2,8 ve 2026'da %2,2 oranında büyümesi öngörülmektedir. Bu tahminler OECD’nin Aralık 

ayındaki tahminlerinden sırasıyla 0,8 ve 1,3 puan daha düşüktür. Düşüşün büyük kısmı küresel tedarik 

zincirlerine yoğun bir şekilde entegre olan ABD, Çin ve bölgesel ortaklardaki düşük ticareti yansıtmaktadır. 

2025'te ABD ithalat tarifelerinin getirilmesi ve artan ticaret politikası belirsizliği de Avrupa'yı olumsuz 

etkileyecektir. 2024 sonu ve 2025 başında ABD'ye yapılan ihracatta önden yüklemeler ve hizmet ticaretinin 

devam eden genişlemesi, 2025'te yıllık ticaret hacmi büyümesindeki genel düşüşü sınırlandırmaktadır. Bununla 

birlikte, çeyreklik ticaret büyümesinin bir süre daha zayıf kalması ve 2026'nın dördüncü çeyreğindeki küresel 

ticaret hacimlerinin daha önce tahmin edilenden %2,1 daha düşük olması beklenmektedir. Hem Çin hem de 

ABD'den gelen talebin düşük olması nedeniyle, özellikle emtia ihracatçıları olmak üzere birçok gelişmekte olan 

ekonominin ihracat büyümesinin çok daha zayıf olması öngörülmektedir.  

 

 

                                                           
4 OECD Economic Outlook, Volume 2025 Issue 1: Tackling Uncertainty, Reviving Growth 

https://www.oecd.org/content/dam/oecd/en/publications/reports/2025/06/oecd-economic-outlook-volume-2025-issue-1_1fd979a8/83363382-en.pdf
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Ülkelerin dünya ticaret büyümesine katkısı ve Dünya ticareti 

 
Kaynak: OECD  

 

Dünya ticaret hacimlerindeki önemli değişimlere rağmen, ulusal cari hesap dengelerindeki değişimlerin 

nispeten sınırlı olması beklenmektedir. Çin gibi cari fazla veren arzı önemli ülkelerde ihracatın yanı sıra ithalatta 

da keskin bir yavaşlama görülürken; ABD'deki zayıf ihracat büyümesi, zayıf ithalat büyümesinin yaratabileceği 

genel cari hesaptaki iyileşmeyi sınırlamaktadır. Bir istisna olarak Almanya’da maliye politikası değişikliklerinin iç 

talebi canlandırması ve ithalat büyümesini yükseltmesi beklenmektedir ancak ihracat büyümesi ticaret politikası 

değişiklikleri nedeniyle zayıflamaktadır. Bu durum daha düşük bir cari fazlayla sonuçlanmaktadır. Genel olarak, 

çoğu ülkenin cari dengeleri, küresel mali kriz öncesine kıyasla dünya GSYİH'sinin daha küçük bir payını 

oluşturmaktadır. Dolayısıyla ülkelerin cari hesapları 2025 ve 2026 yılları boyunca büyük ölçüde değişmeden 

kalmaktadır. 

Daha yüksek ikili tarife oranları, küresel faaliyetleri olumsuz etkilemekte ve ticaret maliyetlerini artırarak, 

özellikle tarife uygulanan ülkelerde, tüketiciler için ithal nihai malların ve işletmeler için ara girdilerin fiyatlarını 

yükseltmektedir. Fiyatlar üzerindeki ilk etkinin, tarifelerin uygulanmaya başlandığı zamana yakın bir zamanda 

hissedilmesi olası değerlendirilmektedir ancak üretim büyümesi üzerindeki tam etkilerinin ortaya çıkması daha 

uzun zaman alabilir. Tarifeler, onları uygulayan hükümet için gelir sağlasa da aynı zamanda çarpıklıklara da yol 

açabilir. Bu ek gelirlerin kullanımı, ekonomik etkilerin boyutunu ve dağılımını belirlemektedir. Aynı zamanda, 

tarife uygulayan ülkelerde beklenen ekonomik büyüme yavaşlaması, diğer vergi gelirlerini de azaltabilir. Son 

dönemdeki ticaret politikası değişikliklerinin etkileri, artan politika belirsizliği ve işletmeler ile tüketicilerin artan 

temkinli tutumunun yatırım ve tüketim büyümesini daha da olumsuz etkilemesi nedeniyle daha belirgin olabilir. 

Birlikte değerlendirildiğinde daha yüksek tarifeler ve artan belirsizliğin ticaret faaliyetlerini zayıflatması 

beklenebilir ancak ihracatçıların önümüzdeki 2-3 ay içinde karşılıklı veya sektörel tarife oranlarının daha da 

artırılması olasılığını önlemek için ticareti daha da öne çekmeleri halinde çok yakın vadede yukarı yönlü bir risk 

bulunduğu değerlendirilmektedir.   
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Türkiye Ekonomisi 

 

Türkiye Ekonomisi 2025 Yılı Birinci Çeyreğinde %2,0 Arttı 

Üretim yöntemine göre birinci çeyrek GSYH, zincirlenmiş hacim endeksi olarak (2009=100), 2025 yılının birinci 

çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %2,0 arttı. Üretim yöntemine göre cari fiyatlarla GSYH, 2025 

yılının birinci çeyreğinde bir önceki yılın aynı çeyreğine göre %36,7 artarak 12 trilyon 125 milyar 173 milyon TL 

oldu.5   

 

Dönemler İtibariyle GSYH Büyüme Oranları 

 
 

Kaynak: TÜİK 
Kırmızı çizgi bir önceki çeyreğe göre değişim oranını, mavi sütunlar ise bir önceki yılın aynı çeyreğine göre değişimi temsil etmektedir. 

 

                                                           
5 TÜİK, Dönemsel Gayrisafi Yurt İçi Hasıla 

Türkiye Ekonomisi  
ve Dış Ticareti 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=D%C3%B6nemsel-Gayrisafi-Yurt-%C4%B0%C3%A7i-Has%C4%B1la-I.-%C3%87eyrek:-Ocak-Mart,-2025-54159&dil=1


 

 

Ekonomik Araştırmalar 10 

Türkiye’nin Temel Ekonomik Göstergeleri     

   2025 

Göstergeler 2021 2022 2023 2024 Ocak Şubat Mart Nisan Mayıs Haziran 

GSYH (Yıllık Reel Yüzde Değişim) (%) 11,4 5,5 5,1 - - - 335,5* - - - 

GSYH (Milyar $)1 808 906 1130 1320* - - - - - - 

Sanayi Üretim Endeksi2 17,5 4,4 1,6 0,5 1,2 -1,9 2,5 3,1 4,9 - 

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 
(%) 

76,6 77,2 76,3 75,9 74,6 74,5 74,4 74,3 75,0 74,6 

İstihdam (Milyon Kişi) 28,8 30,8 31,6 32,6 32,0 31,8 32,0 32,2 32,9 - 

İşsizlik Oranı 12,0 10,4 9,4 8,7 9,0 8,7 8,0 8,5 7,6 - 

Cari İşlemler Dengesi (Milyar $) -6,4 -45,8 -45,0 -10,0 -3,9 -4,3 -4,3 -7,9 -0,7 - 

Cari İşlemler Dengesi / GSYH Oranı -0,8 -5,1 -3,5 - - - - - - - 

Dış Ticaret Dengesi (Milyar $) -46 -110 -106 -82 -7,5 -7,8 -7,2 -12,1 -6,5 -8,2 

İhracat (FOB, Milyar $) 225 254 256 262 21,2 20,7 23,4 20,8 24,8 28,7 

İthalat (CIF, Milyar$) 271 364 362 344 28,7 28,5 30,6 32,9 31,3 20,5 

Bütçe Dengesi / GSYH Oranı (%) -2,8 -1,0 -5,2 - - - - - - - 

TÜFE Oranı3 36,1 64,3 64,8 44,4 42,1 39,1 38,1 37,9 35,4 35,1 

Politika Faizi Oranı5 
14,00 
19,00 

9,00 
13,00 

9,00 
40,00 

42,50 
50,00 

45,00 45,00 42,50 46,00 46,00 46.00 

 

Kaynak: Hazine ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, TÜİK, TCMB 

1 2024 için yıllık GSYH verileri açıklanmamış olup yıllık veriler 4 çeyreğin toplamı suretiyle elde edilmiştir. 

2 Takvim Etkisinden Arındırılmış Sanayi Üretim Endeksi (Yıllık Yüzde Değişim)   

3 TÜFE Dönem sonu yıllık yüzde değişim 

4 Değişim Oranlarının hesaplanmasında baz yılı 2015 olarak alınmıştır.  

5 2020-2024 yılları için en düşük ve en yüksek politika faiz oranları verilmiştir. 

* Aylar için verilen GSYH çeyreklik dönemleri temsil etmektedir 

Not: 2024 ve 2025 yılına ilişkin veriler geçici olup ilerleyen dönemde bu veriler ilgili kuruluşlar tarafından revize edilebilmektedir.  
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Sanayi Üretimi Mayıs’ta Aylık %3,1 Arttı, Yıllık %4,9 Arttı 

Sanayi üretim endeksi Mayıs ayında bir önceki aya göre %3,1 artarken, bir önceki yılın Mayıs ayına göre %4,9 

arttı. Sanayinin alt sektörleri incelendiğinde, 2025 yılı Mayıs ayında madencilik ve taş ocakçılığı sektörü endeksi 

bir önceki yılın aynı ayına göre %10,0 artarken, imalat sanayi sektörü endeksi %4,6 arttı. Elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi ise %4,7 artış gösterdi. Madencilik ve taş ocakçılığı sektörü 

endeksi bir önceki aya göre %5,3 artarken, imalat sanayi sektörü endeksi %3,2 arttı. Elektrik, gaz, buhar ve 

iklimlendirme üretimi ve dağıtımı sektörü endeksi ise bir önceki aya göre aynı kaldı.6 

Sanayi Üretim Endeksi Aylık ve Yıllık Değişim Oranları (%)  

Aylık 

 

Yıllık 

 

Kaynak:TÜİK  

İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı Haziran Ayında %74,6 Oldu 

2025 yılı Haziran ayında, imalat sanayi genelinde mevsimsel etkilerden arındırılmış Kapasite Kullanım Oranı 

(KKO-MA), bir önceki aya göre 0,7 puan azalarak yüzde 74,4 seviyesinde gerçekleşmiştir. Mevsimsel etkilerden 

arındırılmamış Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ise bir önceki aya göre 0,4 puan azalarak yüzde 74,6 seviyesinde 

gerçekleşmiştir.7  

Kapasite Kullanım Oranı (KKO) ve Mevsimsel Etkilerden Arındırılmış KKO (%) 

 
Kaynak:Merkez Bankası 
 

 

                                                           
6 TÜİK, Sanayi Üretim Endeksi 
7 TCMB, İmalat Sanayi Kapasite Kullanım Oranı 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Sanayi-%C3%9Cretim-Endeksi-Nisan-2025-57920&dil=1
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7/KKO-Rapor.pdf?MOD=AJPERES&CACHEID=ROOTWORKSPACE-9c32cdb1-30ba-467b-9cf5-30b05fca38a7-p6dv0rW
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Mevsim Etkisinden Arındırılmış İşsizlik Oranı %8,4 Seviyesinde Gerçekleşti 

Hanehalkı İşgücü Araştırması sonuçlarına göre; 15 ve daha yukarı yaştaki kişilerde işsiz sayısı 2025 yılı Mayıs 

ayında bir önceki aya göre 69 bin kişi azalarak 2 milyon 972 bin kişi oldu. İşsizlik oranı ise 0,2 puan azalarak %8,4 

seviyesinde gerçekleşti. İşsizlik oranı erkeklerde %6,5 iken kadınlarda %11,9 olarak tahmin edildi. 15–24 yaş 

grubunu kapsayan genç nüfusta işsizlik oranı 2025 yılı Mayıs ayında bir önceki aya göre 0,3 puan azalarak %15,4 

oldu. Bu yaş grubunda işsizlik oranı; erkeklerde %11,0, kadınlarda ise %23,5 olarak tahmin edildi. Zamana bağlı 

eksik istihdam, potansiyel işgücü ve işsizlerden oluşan atıl işgücü oranı 2025 yılı Mayıs ayında bir önceki aya 

göre 1,1 puan azalarak %31,0 oldu. Zamana bağlı eksik istihdam ve işsizlerin bütünleşik oranı %20,7 iken, işsiz 

ve potansiyel işgücünün bütünleşik oranı %20,2 olarak gerçekleşti.8, 9 

Mevsim Etkisinden Arındırılmış İşsizlik Oranı (%) 

 
Kaynak:TÜİK 

Mayıs 2025 Döneminde Cari İşlemler Açığı 0,7 Milyar $ Oldu 

                                                           
8 TÜİK, İşgücü İstatistikleri ↗ 
9 TÜİK tarafından sağlanan tanımlarda referans dönem içinde istihdam halinde olmayan kişilerden iş aramak için son dört hafta içinde 
iş arama kanallarından en az birini kullanmış ve 2 hafta içinde işbaşı yapabilecek durumda olan çalışma çağındaki tüm kişiler işsiz 
nüfusa dahildir. İşgücü, istihdam edilenler ve işsizlerin toplamı; işsizlik, işsizlerin işgücüne oranıdır. ↗ 
10 TCMB, Ödemeler Dengesi İstatistikleri 

2025 yılı Mayıs ayında cari 
işlemler dengesi 684 milyon ABD 
doları açık kaydetmiştir. Altın ve 
enerji hariç cari işlemler hesabı 
ise 4 068 milyon ABD doları fazla 
vermiştir. Ödemeler dengesi 
tanımlı dış ticaret açığı 4 804 
milyon ABD doları olarak 
gerçekleşmiştir. Hizmetler 
dengesi kaynaklı net girişler 5 
635 milyon ABD doları 
seviyesinde gerçekleşmiş olup, 
bu kalem altında taşımacılık 
hizmetleri ve seyahat 
kaleminden kaynaklanan net 
gelirler sırasıyla 1 872 milyon 
ABD doları ve 4 368 milyon ABD 
doları olmuştur.10 

 

Cari İşlemler Hesabı (Milyar $) 

 

 Kaynak:Merkez Bankası 
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https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=%C4%B0%C5%9Fg%C3%BCc%C3%BC-%C4%B0statistikleri-Nisan-2025-54062&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/DownloadFile?p=yGoDWRgzua1StrAVWRdxlXo7DZodFUb3QoN/yHJVvCXFUdOUf7yWxZ3QpnfGxhNmFuqUvObmVjCYCS2cEP70NsLq1EoHCmIQ8aa4dEJ0gv0=#:~:text=%C4%B0%C5%9Fg%C3%BCc%C3%BC%3A%20%C4%B0stihdam%20edilenler%20ile%20i%C5%9Fsizlerin,%C3%A7a%C4%9F%C4%B1ndaki%20n%C3%BCfus%2C%20istihdam%20edilen%20n%C3%BCfustur.
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Istatistikler/Odemeler+Dengesi+ve+Ilgili+Istatistikler/Odemeler+Dengesi+Istatistikleri/
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Ciro Endeksi Mayıs Ayında Yıllık %41,5 Oranında Arttı 

2025 yılı Mayıs ayında ciro endeksi oranı, sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplamında yıllık bazda 

%41,5 oranında artmıştır. Alt detaylarına bakıldığında ise 2025 yılı Mayıs ayında sanayi sektörü ciro endeksi yıllık 

bazda %29,2, inşaat ciro endeksi %58,0, ticaret ciro endeksi %45,4 ve hizmet ciro endeksi %45,2 oranında 

artmıştır.11 

Tüketici Fiyat Endeksi Haziran 2025’te yıllık %35,05 oldu 

 Tüketici Fiyat Endeksi (TÜFE), Haziran 2025’te yıllık %35,05, aylık %1,37 oranında arttı. 2003=100 temel yılına 

göre hesaplanan TÜFE’deki değişim, 2025 yılı Haziran ayında bir önceki aya göre %1,37, bir önceki yılın Aralık 

ayına göre %16,67, bir önceki yılın aynı ayına göre %35,05 ve on iki aylık ortalamalara göre %43,23 olarak 

gerçekleşti. Haziran 2025’te bir önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana grup %14,47 ile giyim ve 

ayakkabı oldu. Buna karşılık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en yüksek olduğu ana grup %65,54 ile konut 

oldu. 2025 yılı Haziran ayında ana harcama grupları itibarıyla bir önceki aya göre en azalış gösteren tek ana grup 

-%2,48 ile giyim olurken, aynı dönemde bir önceki aya göre artışın en yüksek olduğu ana grup %9,96 ile alkollü 

içecekler ve tütün oldu.12 

Tüketici Fiyat Endeksi Değişim Oranı (%) 

 
Kaynak:TÜİK 

                                                           
11 TÜİK, Ciro Endeksleri 
12 TÜİK, Tüketici Fiyat Endeksi  

Toplam Ciro Yıllık Değişim Oranı (%) 

 

Kaynak:TÜİK 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Ciro-Endeksleri-Nisan-2025-54131&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=T%C3%BCketici-Fiyat-Endeksi-Mart-2025-54178&dil=1
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Türkiye’nin PMI Değeri Haziran Ayında 46,7 Olarak Gerçekleşti 

Satınalma Yöneticileri Endeksleri (Purchasing Managers’ Indices - PMI), ekonomik faaliyet koşullarının ölçümü 

açısından yakından takip edilen göstergeler arasında yer almaktadır. PMI’lar ekonomik koşullara ilişkin önemli 

bir öncü göstergedir. PMI’ların 50’den büyük olması önceki aya kıyasla bir artış olduğu anlamını taşırken, 50’den 

küçük olması ise önceki aya göre düşüş olarak değerlendirilmektedir. Bu kapsamda PMI Endeksleri ilgili ekonomi 

ve sektörün faaliyet koşullarındaki değişimin yönünü göstermektedir. PMI, 2025 yılı Haziran ayında 46,7 olarak 

gerçekleşmiştir. 13 

Satın Alma Yöneticileri Endeksi (PMI) 

 

Kaynak:Ticaret Bakanlığı 

 

Haziran Ayında Türkiye’nin Yeni İhracat Siparişleri Endeks Değeri 45,5 Oldu 

Satınalma yöneticileri ile yapılan görüşme ve anketlerden elde edilen veriler analiz edilerek hazırlanan “Yeni 

İhracat Siparişleri Endeksi” mal ve hizmet sektörlerindeki yurt dışı talebi ölçen bir göstergedir. Bu sayede ülke 

ve sektör bazında ihracat talebinde zaman içinde meydana gelen değişimler takip edilebilmektedir. Endeks 

değerinin 50’nin altında olması talepteki düşüşü, 50’nin üstünde olması talepteki artışı ifade ederken, 50 değeri 

bir değişimin olmadığını göstermektedir. Yeni İhracat Siparişleri Endeks değeri 2025 yılı Haziran ayında yeni 

ihracat siparişleri endeksi 45,5 olarak gerçekleşmiştir. 

Yeni İhracat Siparişleri Endeksi  

 
Kaynak:Ticaret Bakanlığı 

 

                                                           
13 Ticaret Bakanlığı, Ekonomik Görünüm 

https://ticaret.gov.tr/data/5e18288613b8761dccd355ce/Ekonomik%20G%C3%B6r%C3%BCn%C3%BCm%202024%20Kas%C4%B1m.pdf
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Haziran Ayında Politika Faizi %46  

TCMB Para Politikası Kuruluna göre Öncü veriler, bu düşüşün Haziran ayında da devam ettiğine işaret 

etmektedir. Kurul, ikinci çeyreğe ilişkin verilerin yurt içi talebin yavaşladığını gösterdiğini ifade etmiştir. Ayrıca, 

jeopolitik gelişmelerin ve küresel ticarette artan korumacılığın dezenflasyon sürecine olası etkilerinin yakından 

izlendiğini vurgulamıştır. Enflasyon beklentileri ve fiyatlama davranışlarının, dezenflasyon süreci için risk unsuru 

olmaya devam ettiği Kurul tarafından belirtilmiştir. Kurul, para politikasında kararlı duruşun; yurt içi talepte 

dengelenme, Türk lirasında reel değerlenme ve enflasyon beklentilerinde iyileşme yoluyla dezenflasyon sürecini 

desteklediğini değerlendirmiştir. Maliye politikasındaki artan eşgüdümün bu sürece önemli katkı sağlayacağı 

öngörülmüştür. Enflasyonda kalıcı düşüş ve fiyat istikrarı sağlanana kadar sıkı para politikası duruşunun 

sürdürüleceği ifade edilmiştir. Bu çerçevede, politika faizinin; enflasyon gerçekleşmeleri, ana eğilimi ve 

beklentiler dikkate alınarak, öngörülen dezenflasyon sürecinin gerektirdiği sıkılıkta belirleneceği belirtilmiştir. 

Kurul, politika faizine ilişkin adımların enflasyon görünümüne odaklanan, ihtiyatlı ve toplantı bazlı bir yaklaşımla 

alınacağını vurgulamıştır. Enflasyonda belirgin ve kalıcı bir bozulma öngörülmesi durumunda, tüm para politikası 

araçlarının etkili bir şekilde kullanılacağı Kurul tarafından ifade edilmiştir.14 

Politika Faiz Oranı (2019-2024) (%) 

 
Kaynak:Merkez Bankası 

4 Temmuz 2025 Tarihi İtibariyle Toplam Kredi Hacmi 19.6 Trilyon TL Oldu 

BDDK tarafından yayınlanan haftalık bankacılık sektörü verilerine göre TL cinsinden toplam kredi hacmi 12 

trilyon TL’ye, yabancı para cinsinde TL eşdeğeri olarak ise 7,6 trilyon TL’ye ulaşmıştır.15  

Krediler 

Sektör / Krediler (4 Temmuz 2025 Cuma) (Milyon TL) TL Cinsinden 
Yabancı Para 
Cinsinden 

Toplam 

Toplam Krediler  
11.999.447 7.575.689 19.575.136 

     Tüketici Kredileri ve Bireysel Kredi Kartları  
4.615.295 7.636 4.622.931 

     Ticari ve Diğer Krediler 
7.384.152 7.568.052 14.952.205 

          Taksitli Tic. Krd. ve Kurumsal Kredi Kartları   2.674.502 867.706 3.542.209 

          KOBİ Kredileri 
3.958.864 880.607 4.839.471 

Kaynak: BDDK 

                                                           
14 TCMB Para Politikası Kurulu Basın Duyurusu  
15 BDDK, Haftalık Bankacılık Sektörü Verileri 
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Türkiye Dış Ticareti 

Haziran ayında ihracat %8 artışla 20,5 milyar $ oldu 

2025 yılının Haziran ayında Türkiye ihracatı %8 artışla 20,5 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. Bu dönemde toplam 

ithalat %15,3 artışla 28,7 milyar $'a  yükselmiştir. Dış ticaret hacmi ise %12,1 artışla 49,2 milyar $'a ulaşmıştır. 

İlgili ayda ihracatın ithalatı karşılama oranı %71,54 olarak gerçekleşmiştir. Ocak-Haziran 2025 döneminde ise 

Türkiye ihracatı %4,1 artışla 131,4 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. İthalat ise %7,2 artışla 180,9 milyar $'a 

ulaşmıştır. Bu dönemde dış ticaret hacmi %5,9 değişimle 312,3 milyar $ olmuştur. İthalatın ihracatı karşılama 

oranı %72,7 olarak gerçekleşmiştir. Son 12 aylık ihracat 254,8 milyar $'a ulaşmıştır. 

Türkiye Dış Ticareti 

  
Haziran 

2025 
Değ. 

(%) 
Ocak-Haziran 

2025 
Değ. (%) 

İhracat (milyar $) 20,5 8,0 131,4 4,1 

İthalat (milyar $)  28,7 15,3 180,9 7,2 

Dış Ticaret Hacmi (milyar $) 49,2 12,1 312,3 5,9 

Dış Ticaret Dengesi (milyar $) -8,2 38,8 -49,4 16,3 

İhracatın İthalatı Karşılama Oranı 
(%)   

71,5 - 72,7 - 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Son 12 aylık dönemde aylık ortalama ihracat 22,2 milyar $, ortalama ithalat ise 29,7 milyar $ olmuştur. Son 1 

yılda en yüksek ihracat rakamına 24,8 milyar $ ile 2025 yılı Mayıs ayında erişilmiştir. En düşük ihracat ise 20,5 

milyar $ ile 2025 yılı Haziran ayında gerçekleşmiştir. En yüksek aylık ithalat 32,9 milyar $ ile 2025 yılı Nisan 

ayında, en düşük ithalat ise 27 milyar $ ile 2024 yılı Ağustos ayında olmuştur. 

Türkiye'nin Aylık İhracat - İthalat Karşılaştırması 

 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

Tem
24

Ağu
24

Eyl 24 Eki 24 Kas 24 Ara 24
Oca
25

Şub
25

Mar
25

Nis 25
May
25

Haz
25

Hacim 52,3 49,0 49,1 52,9 52,0 55,6 49,8 49,3 54,0 53,7 56,3 49,2

Denge -7,3 -5,0 -5,2 -5,9 -7,5 -8,8 -7,5 -7,8 -7,2 -12,1 -6,6 -8,2
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Haziran ayında en fazla ihracat yapılan ülke grubu 9,38 milyar $ ile Avrupa Birliği oldu 

Bölgesel bazda ülkemizin en büyük ticaret ortağı konumunda bulunan Avrupa Birliği ile ihracatımız 2025 yılı 

Haziran ayında geçen yıla göre %13,5 oranında artarak 9,38 milyar $ olarak gerçekleşti. Toplam ihracat içindeki 

payı ise %45,7 oldu. 2025 yılı Haziran ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen ikinci bölge Diğer Avrupa 

(AB Hariç) olup, bu bölgeye gerçekleştirilen ihracat %7,1 oranında artış ve %15 pay ile 3,09 milyar $’a ulaşmıştır. 

İlgili dönemde Yakın ve 

Orta Doğu ülkeleri 2,85 milyar $ ihracat, %1 artış  ve %13,9 pay ile en fazla ihracat gerçekleştirilen 3. ülke grubu 

olmuştur. 

 

Ülke Grupları İhracat Dağılımı 

    Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

Sıra Ülke Grupları 
İhracat 

(milyon 
$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Avrupa Birliği 9.377 13,5 45,7 57.666 8,0 43,9 

2 
Diğer Avrupa 
(AB Hariç) 

3.088 7,1 15,0 19.842 5,6 15,1 

3 
Yakın ve 
Orta Doğu 

2.848 1,0 13,9 20.553 -2,1 15,6 

4 Diğer Asya 1.598 10,3 7,8 9.441 -5,1 7,2 

5 
Kuzey 
Amerika 

1.337 -5,1 6,5 8.620 0,6 6,6 

6 
Kuzey 
Afrika 

1.095 11,4 5,3 7.232 7,6 5,5 

7 Diğer Afrika 586 9,0 2,9 3.514 3,8 2,7 

8 Orta Amerika ve Karayipler 242 21,6 1,2 1.396 1,1 1,1 

9 
Güney 
Amerika 

208 3,6 1,0 1.402 3,0 1,1 

10 Avustralya ve Yeni Zelanda 99 11,8 0,5 561 -7,7 0,4 

  Diğerleri 59 -68,5 0,3 1.215 13,0 0,9 

  Toplam 20.537 8,0 100,0 131.440 4,1 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
Ülke Grupları Bölüm Sonu Notu ↗ 
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Haziran ayında en fazla ithalat yapılan ülke grubu 9,52 milyar $ ile Avrupa Birliği 

2025 yılının Haziran ayında Türkiye’nin toplamda en fazla ithalat gerçekleştirdiği ülke grubu Avrupa Birliği ülkeleri 

olmuştur. Avrupa Birliği ülke grubu ile ihalat Haziran ayında geçen yıla göre %20,4 oranında artarak 9,52 milyar $ olarak 

gerçekleşti. Toplam ithalat içindeki payı ise %33,2 oldu. 2025 yılı Haziran ayında en fazla ithalat gerçekleştirilen ikinci 

bölge Diğer Asya olup, bu bölgeye gerçekleştirilen ithalat %13,3 oranında artış ve %26,5 pay ile 7,61 milyar $’a 

ulaşmıştır. İlgili dönemde Diğer Avrupa (AB Hariç) ülkeleri 5,59 milyar $ ithalat, %27,2 artış  ve %19,5 pay ile en fazla 

ithalat gerçekleştirilen 3. ülke grubu olmuştur. 

 

 

Ülke Grupları İthalat Dağılımı 

    Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

Sıra Ülke Grupları 
İthalat 

(milyon $) 
Değişim 

(%) 
Pay 
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Avrupa Birliği 9.518 20,4 33,2 56.864 4,1 31,4 

2 Diğer Asya 7.609 13,3 26,5 45.924 8,5 25,4 

3 Diğer Avrupa (AB Hariç) 5.588 27,2 19,5 36.020 6,7 19,9 

4 
Yakın ve 
Orta Doğu 

2.234 81,8 7,8 11.373 24,5 6,3 

5 
Kuzey 
Amerika 

1.608 25,4 5,6 8.834 1,1 4,9 

6 
Güney 
Amerika 

888 -3,4 3,1 4.607 7,0 2,5 

7 
Kuzey 
Afrika 

681 11,4 2,4 3.895 0,2 2,2 

8 
Diğer 
Afrika 

385 111,2 1,3 2.249 36,9 1,2 

9 
Orta Amerika ve 
Karayipler 

135 0,5 0,5 761 5,1 0,4 

10 
Avustralya ve Yeni 
Zelanda 

59 -53,3 0,2 344 -52,5 0,2 

  Diğerleri 4 -99,8 0,0 9.999 12,8 5,5 

  Toplam 28.708 15,3 100,0 180.869 7,2 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
Ülke Grupları Bölüm Sonu Notu ↗ 
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2025 yılı Haziran ayında en fazla ihracat yapılan ülke 1,73 milyar $ ile Almanya 

2025 yılı Haziran ayında en çok ihracat yapılan ülke geçen yılın aynı dönemine göre %11,3 değişim ve 1,73 milyar $ ile 

Almanya olmuştur. Toplam ihracat içindeki payı ise %8,4 olarak gerçekleşmiştir. Haziran ayında en fazla ihracat 

gerçekleştirilen ikinci ülke ise ABD olmuştur. İlgili ülkeye ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %6,5 oranında azalarak 

1,2 milyar $ olarak gerçekleşmiş ve toplam ihracat içinde %5,9 oranında bir payı oluşturmuştur. En fazla ihracat 

gerçekleştirilen üçüncü ülke ise İngiltere olmuştur. Bu ülkeye ihracat %10,8 artarak 1,17 milyar $ seviyesine çıkmıştır. 

Toplam ihracat içindeki payı ise %5,7 oranındadır. 

 

En Fazla İhracat Yapılan 20 Ülke 

    Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

Sıra Ülke 
İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Almanya 1.729 11,3 8,4 10.917 7,1 8,3 

2 ABD 1.204 -6,5 5,9 7.845 0,8 6 

3 İngiltere 1.168 10,8 5,7 8.067 16,0 6,1 

4 İtalya 1.069 8,6 5,2 6.661 3,1 5,1 

5 Fransa 889 19,5 4,3 5.309 8,0 4 

6 İspanya 827 9,7 4 5.191 3,5 3,9 

7 Romanya 784 28,1 3,8 4.347 9,1 3,3 

8 Irak 764 -10,4 3,7 5.638 -9,4 4,3 

9 Hollanda 647 10,8 3,1 3.985 -8,3 3 

10 Yunanistan 566 8,8 2,8 2.869 22,5 2,2 

11 BAE 534 -7,5 2,6 4.347 23,6 3,3 

12 Rusya Federasyonu 516 -22,9 2,5 3.253 -21,8 2,5 

13 Polonya 473 15,4 2,3 3.025 6,9 2,3 

14 Belçika 417 52,8 2 2.455 14,2 1,9 

15 Bulgaristan 386 -0,9 1,9 2.718 14,3 2,1 

16 Fas 345 53,5 1,7 1.927 20,8 1,5 

17 Ukrayna 316 32,3 1,5 1.897 12,0 1,4 

18 Mısır 302 17,8 1,5 1.934 0,5 1,5 

19 Slovenya 281 31,5 1,4 1.688 47,1 1,3 

20 
Kuzey Kıbrıs Türk 

Cumhuriyeti 
270 23,4 1,3 1.204 8,1 0,9 

  Liste Toplamı 13.485 8,6 65,7 85.280 5,6 64,9 

  Diğer 7.052 6,8 34,3 46.161 1,5 35,1 

  Toplam 20.537 8,0 100 131.440 4,1 100 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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2025 yılı Haziran ayında en fazla ithalat yapılan ülke 3,83 milyar $ ile Çin 

2025 yılı Haziran ayında en çok ithalat yapılan ülke geçen yılın aynı dönemine göre %13,1 değişim ve 3,83 milyar $ ile 

Çin olmuştur. Toplam ithalat içindeki payı ise %13,4 olarak gerçekleşmiştir. Haziran ayında en fazla ithalat 

gerçekleştirilen ikinci ülke ise Rusya 

Federasyonu olmuştur. İlgili ülkeye ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %12,4 oranında artarak 3,32 milyar $ olarak 

gerçekleşmiş ve toplam ithalat içinde %11,6 oranında bir payı oluşturmuştur. En fazla ithalat gerçekleştirilen üçüncü 

ülke ise Almanya olmuştur. Bu ülkeye ithalat %40 artarak 2,7 milyar $ seviyesine çıkmıştır. Toplam ithalat içindeki payı 

ise %9,4 oranındadır. 

 

En Fazla İthalat Yapılan 20 Ülke 

    Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

Sıra Ülke 
İthalat 

(milyon 
$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

İthalat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

Pay 
(%) 

1 Çin 3.833 13,1 13,4 23.959 12,7 13,2 

2 
Rusya 
Federasyonu 

3.322 12,4 11,6 21.712 -1,6 12 

3 Almanya 2.701 40,0 9,4 14.644 14,9 8,1 

4 ABD 1.509 27,1 5,3 8.300 2,3 4,6 

5 İtalya 1.127 -3,6 3,9 8.012 -17,1 4,4 

6 İsviçre 1.117 78,9 3,9 7.571 44,3 4,2 

7 Fransa 914 -7,3 3,2 6.452 0,5 3,6 

8 İspanya 842 12,4 2,9 4.871 3,7 2,7 

9 Güney Kore 731 -7,4 2,5 4.834 4,5 2,7 

10 Kazakistan 684 178,1 2,4 2.488 39,3 1,4 

11 İngiltere 584 25,7 2 3.431 1,2 1,9 

12 Brezilya 517 21,1 1,8 2.555 24,3 1,4 

13 BAE 516 27,7 1,8 4.692 57,5 2,6 

14 Polonya 516 21,1 1,8 2.929 3,0 1,6 

15 Japonya 433 12,9 1,5 2.360 -2,2 1,3 

16 Hollanda 422 39,5 1,5 2.672 10,7 1,5 

17 Hindistan 422 -28,1 1,5 3.030 -11,3 1,7 

18 Suudi Arabistan 416 83,0 1,4 1.801 40,5 1 

19 Malezya 395 38,1 1,4 2.498 18,3 1,4 

20 Azerbaycan 381 127,6 1,3 934 -1,5 0,5 

  Liste Toplamı 21.378 20,8 74,5 129.745 7,7 71,7 

  Diğer 7.330 1,7 25,5 51.124 6,0 28,3 

  Toplam 28.708 15,3 100 180.869 7,2 100 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Haziran ayında en fazla ihracat gerçekleştirilen sektör Otomotiv Endüstrisi 

2025 yılı Haziran ayında sektör bazında Otomotiv Endüstrisi 3,4 milyar $ ihracat ve %16,6 pay ile en fazla ihracat 

gerçekleştirilen sektör olmuştur. Kimyevi Maddeler ve Mamulleri  sektörü 2,6 milyar $ ihracat ve %12,7 payla ikinci 

sırada yer almıştır. Çelik sektörü ise 1,4 milyar $ ihracat ve %7,1 payla Haziran ayında en fazla ihracat gerçekleştiren 

üçüncü sektör olmuştur.  

Türkiye İhracatının Sektörel Dağılımı (Milyar USD) 

Sıra SEKTÖRLER 
1 - 30 HAZIRAN 1 OCAK  -  30 HAZIRAN 

  2024 2025 Değişim 
(%)     

 Pay  (%) 2024 2025 Değişim 
(%)     

 Pay  (%) 

1  Otomotiv Endüstrisi 2,6 3,4 30,4 16,6 17,7 20,0 13,0 15,2 

2  Kimyevi Maddeler ve 
Mamulleri   

2,2 2,6 18,0 12,7 15,8 15,8 -0,2 12,0 

3  Çelik 1,3 1,4 10,3 7,1 7,9 8,3 4,6 6,3 

4  Elektrik ve Elektronik 1,2 1,3 7,5 6,2 7,8 8,3 6,3 6,3 

5  Hazırgiyim ve Konfeksiyon  1,3 1,2 -7,3 5,8 8,7 8,1 -6,5 6,2 

6  Demir ve Demir Dışı Metaller  0,9 1,0 3,6 4,7 6,1 6,5 6,5 4,9 

7  Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri  

0,8 0,9 7,7 4,2 5,8 6,1 4,6 4,6 

8  Makine ve Aksamları 0,8 0,8 4,9 3,9 5,4 5,2 -4,7 3,9 

9  Tekstil ve Hammaddeleri 0,6 0,7 7,5 3,4 4,6 4,7 2,6 3,6 

10  Savunma ve Havacılık Sanayii 0,6 0,6 10,4 3,0 2,9 3,6 25,0 2,7 

11  Mobilya, Kağıt ve Orman 
Ürünleri 

0,5 0,6 8,1 2,9 3,8 3,8 0,7 2,9 

12  İklimlendirme Sanayii 0,5 0,5 11,2 2,6 3,4 3,6 5,3 2,8 

13  Madencilik Ürünleri 0,4 0,5 13,7 2,4 2,8 2,9 0,9 2,2 

14  Mücevher 0,4 0,4 -5,3 1,9 2,8 4,3 52,9 3,3 

15  Çimento Cam Seramik ve 
Toprak Ürünleri 

0,3 0,4 10,2 1,8 2,1 2,2 1,8 1,7 

16  Su Ürünleri ve Hayvansal 
Mamuller 

0,3 0,3 22,2 1,5 1,8 1,8 -2,4 1,4 

17  Yaş Meyve ve Sebze   0,3 0,2 -21,9 1,0 1,7 1,7 -1,4 1,3 

18  Meyve Sebze Mamulleri  0,2 0,2 14,0 0,9 1,3 1,2 -3,7 0,9 

19  Halı  0,2 0,2 -6,6 0,8 1,4 1,3 -6,1 1,0 

20  Fındık ve Mamulleri  0,2 0,1 -6,4 0,7 1,2 1,2 1,4 0,9 

21  Kuru Meyve ve Mamulleri   0,1 0,1 19,6 0,5 0,8 0,9 3,1 0,6 

22  Tütün  0,1 0,1 24,2 0,5 0,4 0,5 10,0 0,4 

23  Deri ve Deri Mamulleri  0,1 0,1 -8,1 0,4 0,7 0,7 -4,2 0,5 

24  Gemi, Yat ve Hizmetleri 0,2 0,1 -61,8 0,4 0,9 0,9 -1,3 0,7 

25  Zeytin ve Zeytinyağı  0,1 0,0 -45,6 0,2 0,4 0,3 -38,5 0,2 

26  Süs Bitkileri ve Mamulleri 0,0 0,0 1,7 0,0 0,1 0,1 8,1 0,1 

 T O P L A M (TİM*) 16,1 17,7 9,9 86,2 108,6 113,9 4,8 86,6 

 İhracatçı Birlikleri Kaydından 
Muaf İhracat ile Antrepo ve 
Serbest Bölgeler Farkı 

2,9 2,8 -2,6 13,8 17,6 17,6 -0,3 13,4 

 GENEL İHRACAT TOPLAMI 19,0 20,5 8,0 100,0 126,2 131,4 4,1 100,0 
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Fasıl bazında en fazla ihracat yapılan ürün grubu 'Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler 

ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı' 

Haziran ayında fasıl bazında en fazla ihracat yapılan ürün gruplarında ilk sırada 3,1 milyar $ ile Motorlu kara taşıtları, 

traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı yer almaktadır. Geçen yıla 

göre bu ürün grubundaki ihracat %35,1 artmıştır. Bu ürün grubunu Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, 

nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları ürün grubundaki ihracat %6,6 artış ve 1,9 milyar $ ile takip etmektedir. 

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 

ürün grubundaki ihracat ise bir önceki yıla göre %5,4 artışla 1,4 milyar $ olarak gerçekleşerek bu dönemde en fazla 

ihracat gerçekleştirilen 3. ürün grubu olmuştur. 

 

En Fazla İhracat Yapılan 20 Fasıl 

      Haziran 2025 
Ocak-Haziran 

2025 

Sıra 
Fasıl 
Kodu 

Fasıl Açıklaması 
İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

İhracat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

1 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve 
diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 

3.132 35,1 17.501 13,1 

2 84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer 
reaktörler, bunların aksam ve parçaları 

1.894 6,6 12.305 -0,2 

3 27 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde 
edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 

1.428 5,4 8.164 -10,5 

4 85 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 

1.326 10,7 8.303 7,5 

5 72 Demir ve çelik 983 15,1 5.485 9,4 

6 39 Plastikler ve mamulleri 865 13,8 5.475 5,8 

7 73 Demir veya çelikten eşya 750 3,4 4.627 -3,6 

8 61 Örme giyim eşyası ve aksesuarı 698 -5,9 4.546 -4,5 

9 71 
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 
mücevherci eşyası, metal paralar 

664 -14,2 7.022 23,6 

10 62 Örülmemiş giyim eşyası ve aksesuarı 463 -13,1 3.396 -10,0 

11 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 436 10,5 2.732 8,5 

12 94 
Mobilyalar, yatak takımları, aydınlatma cihazları, reklam lambaları, 
ışıklı tabelalar vb., prefabrik yapılar 

363 3,4 2.476 1,6 

13 8 Yenilen meyveler ve sert kabuklu meyveler 361 -15,0 2.959 1,1 

14 28 
İnorganik kimyasallar, kıymetli metal, radyoaktif element, metal ve 
izotopların organik-anorganik bileşikleri 

331 55,1 1.535 7,6 

15 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 314 24,2 1.997 10,8 

16 93 Silahlar ve mühimmat, bunların aksam, parça ve aksesuarı 291 -5,7 1.552 90,2 

17 25 Tuz, kükürt, topraklar ve taşlar, alçılar, kireçler ve çimento 282 13,9 1.564 1,6 

18 15 
Hayvansal,bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar, hazır yemeklik 

katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 
269 5,3 1.489 -3,2 

19 20 
Sebzeler, meyveler, sert kabuklu meyveler ve bitkilerin diğer 
kısımlarından elde edilen müstahzarlar 

260 15,6 1.733 2,3 

20 74 Bakır ve bakırdan eşya 259 9,1 1.816 23,4 

   Liste Toplamı 15.368 10,2 96.675 5,1 

    Diğer 5.168 2,0 34.765 1,6 

    Toplam 20.537 8,0 131.440 4,1 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı, TÜİK 
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Fasıl bazında en fazla ithalat yapılan ürün grubu 'Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların 

damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar' 

Haziran ayında fasıl bazında en fazla ithalat yapılan ürün gruplarında ilk sırada 4,6 milyar $ ile Mineral yakıtlar, mineral 

yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar yer almaktadır. Geçen 

yıla göre bu ürün grubundaki ithalat %0,8 artmıştır. Bu ürün grubunu Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, 

motosikletler ve diğer kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı ürün grubundaki ithalat %37 artış ve 3,4 milyar $ 

ile takip etmektedir. Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, bunların aksam ve parçaları 

ürün grubundaki ithalat ise bir önceki yıla göre %12,5 artışla 3,3 milyar $ olarak gerçekleşerek bu dönemde en fazla 

ithalat gerçekleştirilen 3. ürün grubu olmuştur. 

 

En Fazla İthalat Yapılan 20 Fasıl 

      Haziran 2025 
Ocak-Haziran 

2025 

Sıra 
Fasıl 
Kodu 

Fasıl Açıklaması 
İthalat 

(milyon 
$) 

Değişim 
(%) 

İthalat 
(milyon 

$) 

Değişim 
(%) 

1 27 
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde 
edilen ürünler, bitümenli maddeler, mineral mumlar 

4.595 0,8 32.260 -1,5 

2 87 
Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer 
kara taşıtları, bunların aksam, parça, aksesuarı 

3.426 37,0 17.724 14,1 

3 84 
Kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler, 
bunların aksam ve parçaları 

3.314 12,5 19.891 1,8 

4 85 
Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon 
görüntü-ses kaydetme-verme cihazları,aksam-parça-aksesuarı 

2.319 20,8 14.092 8,9 

5 72 Demir ve çelik 1.871 11,0 11.179 -4,5 

6 71 
Kıymetli veya yarı kıymetli taşlar, kıymetli metaller, inciler, taklit 
mücevherci eşyası, metal paralar 

1.814 45,6 14.381 25,3 

7 39 Plastikler ve mamulleri 1.279 7,8 8.052 4,4 

8 29 Organik kimyasal ürünler 818 -1,5 4.654 -1,7 

9 90 
Optik, fotoğraf, sinema, ölçü, kontrol, ayar, tıbbi, cerrahi alet ve cihazlar, 

bunların aksam, parça ve aksesuarı 
607 23,9 3.617 13,9 

10 74 Bakır ve bakırdan eşya 606 28,5 3.667 26,1 

11 76 Alüminyum ve alüminyumdan eşya 573 15,1 3.533 28,8 

12 30 Eczacılık ürünleri 408 8,4 2.901 12,9 

13 88 Hava taşıtları, uzay taşıtları ve bunların aksam ve parçalar 326 -13,2 2.044 -2,7 

14 73 Demir veya çelikten eşya 310 3,0 2.031 -0,4 

15 40 Kauçuk ve kauçuktan eşya 306 7,5 2.087 6,0 

16 15 
Hayvansal,bitkisel veya mikrobiyal katı ve sıvı yağlar, hazır yemeklik 
katı yağlar, hayvansal ve bitkisel mumlar 

285 47,9 1.760 11,5 

17 10 Hububat 278 11,4 1.364 -19,0 

18 12 
Yağlı tohum ve meyveler, muhtelif tane, tohum ve meyveler, sanayide ve 

tıpta kullanılan bitkiler, saman ve kaba yem 
270 9,1 2.001 22,4 

19 48 Kağıt ve karton, kağıt hamurundan, kağıttan veya kartondan eşya 267 6,8 1.464 -4,2 

20 52 Pamuk, pamuk ipliği ve pamuklu mensucat 253 5,4 1.387 2,6 

   Liste Toplamı 23.924 14,8 150.088 5,9 

    Diğer 4.784 17,8 30.781 13,8 

    Toplam 28.708 15,3 180.869 7,2 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı, TÜİK 
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Yüksek teknolojili ürünlerin ihracatı Haziran ayında %22,7 azaldı 

Türkiye ihracatı teknoloji yoğunluğuna göre incelendiğinde, Haziran ayında Yüksek Teknolojili Ürünler 

ihracatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %22,7 azalışla ve %2,9 payla 0,57 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. Orta Yüksek Teknolojili Ürünler ihracatı ise %19,7 artışla ve %41,3 payla 8,04 milyar $'a 

ulaşmıştır. Orta Düşük Teknolojili Ürünler ihracatı geçen yıla kıyasla %5,9 artışla ve %28,9 payla 5,63 milyar 

$ olmuştur. Düşük Teknolojili Ürünler ihracatı bu dönemde %1,3 değişim ve %26,9 pay ile 5,25 milyar $ 

olarak gerçekleşmiştir. 

Türkiye’nin Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün İhracatı 

Sınıflama 
Kodu 

İmalat Sanayi Teknoloji 
Sınıfı Açıklaması 

Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

İhracat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 Yüksek Teknolojili Ürünler 566 -22,7 2,9 4.363 5,5 3,5 

2 
Orta Yüksek Teknolojili 
Ürünler 

8.035 19,7 41,3 47.525 8,8 38,4 

3 
Orta Düşük Teknolojili 
Ürünler 

5.630 5,9 28,9 35.211 2,1 28,4 

4 Düşük Teknolojili Ürünler 5.245 1,3 26,9 36.746 0,3 29,7 

  Toplam 19.477 8,6 100,0 123.844 4,1 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Yüksek teknolojili ürünlerin ithalatı Haziran ayında %9,1 arttı 

Türkiye ithalatı teknoloji yoğunluğuna göre incelendiğinde, Haziran ayında Yüksek Teknolojili Ürünler 

ithalatı bir önceki yılın aynı dönemine göre %9,1 artışla ve %10 payla 2,39 milyar $ olarak gerçekleşmiştir. 

Orta Yüksek Teknolojili Ürünler ithalatı ise %18,4 artışla ve %46,3 payla 11,1 milyar $'a ulaşmıştır. Orta 

Düşük Teknolojili Ürünler ithalatı geçen yıla kıyasla %19,5 artışla ve %31,1 payla 7,46 milyar $ olmuştur. 

Düşük Teknolojili Ürünler ithalatı bu dönemde %19 değişim ve %12,5 pay ile 3 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. 

Türkiye’nin Teknoloji Yoğunluğuna Göre İmalat Sanayi Ürün İthalatı 

Sınıflama 
Kodu 

İmalat Sanayi Teknoloji 
Sınıfı Açıklaması 

Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 Yüksek Teknolojili Ürünler 2.392 9,1 10,0 15.787 6,0 10,9 

2 
Orta Yüksek Teknolojili 
Ürünler 

11.104 18,4 46,3 64.580 7,3 44,4 

3 Orta Düşük Teknolojili Ürünler 7.463 19,5 31,1 45.858 7,5 31,5 

4 Düşük Teknolojili Ürünler 3.004 19,0 12,5 19.240 4,5 13,2 

  Toplam 23.963 17,8 100,0 145.464 6,8 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Tüketim Malları ihracatının payı %31,9 olarak gerçekleşti 

İhracat mal cinsine göre incelendiğinde, 2025 yılının Haziran ayında Yatırım (Sermaye) Malları ihracatının 

bir önceki yılın aynı dönemine göre %13,7 artış ve %13,7 pay ile 2,82 milyar $ olarak gerçekleştiği 

görülmektedir. Hammadde-Aramallar ihracatı %11,3 artış ve %52,3 payla 10,75 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. Tüketim Malları ihracatı ise %0,3 artış ve %31,9 payla 6,54 milyar $ olmuştur. 

Geniş Ekonomik Grupların Sınıflamasına Göre İhracat 

    Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

GEG Kodu GEG Açıklaması 
İhracat  

(milyon $) 
Değişim  

(%) 
Pay  
(%) 

İhracat  
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 
Yatırım (Sermaye) 
Malları 

2.823 13,7 13,7 17.536 8,4 13,3 

2 Hammadde-Aramallar 10.749 11,3 52,3 66.847 4,8 50,9 

3 Tüketim Malları 6.541 0,3 31,9 45.189 0,7 34,4 

4 Diğer 424 20,5 2,1 1.869 35,0 1,4 

  Toplam 20.537 8,0 100,0 131.440 4,1 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 

 

Hammadde-Aramallar ithalatının payı %67,6 olarak gerçekleşti 

Mal cinsine göre ithalat incelendiğinde, 2025 yılının Haziran ayında Yatırım (Sermaye) Malları ithalatının 

bir önceki yılın aynı dönemine göre %13,5 artış ve %14,6 pay ile 4,19 milyar $ olarak gerçekleştiği 

görülmektedir. Hammadde-Aramallar ithalatı %11,8 artış ve %67,6 payla 19,42 milyar $ olarak 

gerçekleşmiştir. Tüketim Malları ithalatı ise %32,5 artış ve %17,6 payla 5,06 milyar $ olmuştur. 

Geniş Ekonomik Grupların Sınıflamasına Göre İthalat 

    Haziran 2025 Ocak-Haziran 2025 

GEG Kodu GEG Açıklaması 
İthalat 

(milyon $) 
Değişim  

(%) 
Pay  
(%) 

İthalat 
(milyon $) 

Değişim  
(%) 

Pay  
(%) 

1 
Yatırım (Sermaye) 
Malları 

4.191 13,5 14,6 25.095 2,0 13,9 

2 Hammadde-Aramallar 19.416 11,8 67,6 126.003 6,7 69,7 

3 Tüketim Malları 5.062 32,5 17,6 29.433 13,9 16,3 

4 Diğer 39 43,2 0,1 337 49,2 0,2 

  Toplam 28.708 15,3 100,0 180.869 7,2 100,0 

Kaynak: Ticaret Bakanlığı 
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Ülke Gruplarında Yer Alan Ülkeler 

Avrupa Birliği: Almanya, Avusturya, Belçika, Bulgaristan, Çekya, Danimarka, Estonya, Finlandiya, Fransa, Hırvatistan, 

Hollanda, İrlanda, İspanya, İsveç, İtalya, Kıbrıs, Letonya, Litvanya, Lüksemburg, Macaristan, Malta, Polonya, Portekiz, 

Romanya, Slovakya, Slovenya, Yunanistan 

Yakın ve Orta Doğu: Bahreyn, Birleşik Arap Emirlikleri, Irak, İran, İsrail, Katar, Kuveyt, Lübnan, Oman, Suriye, Suudi 

Arabistan, Ürdün, Yemen 

Diğer Avrupa (AB Hariç): Arnavutluk, Andorra, Beyaz Rusya (Belarus), Bosna-Hersek, Karadağ, Kuzey Makedonya, 

Norveç, Rusya, San Marino, Sırbistan, İsviçre, Ukrayna, Birleşik Krallık, İzlanda, Lihtenştayn, Moldova, Monako, 

Kosova, Vatikan 

Diğer Asya: Afganistan, Azerbaycan, Bangladeş, Bhutan, Brunei, Çin, Ermenistan, Filipinler, Gürcistan, Hindistan, 

Endonezya, Japonya, Kamboçya, Kazakistan, Kırgızistan, Kuzey Kore, Güney Kore, Laos, Malezya, Maldivler, 

Moğolistan, Myanmar, Nepal, Pakistan, Singapur, Sri Lanka, Tacikistan, Tayland, Türkmenistan, Özbekistan, Vietnam, 

Doğu Timor 

Kuzey Amerika: Amerika Birleşik Devletleri, Kanada, Meksika 

Kuzey Afrika: Cezayir, Mısır, Libya, Fas, Sudan, Tunus, Batı Sahra 

Diğer Afrika: Angola, Benin, Botsvana, Burkina Faso, Burundi, Cabo Verde, Kamerun, Orta Afrika Cumhuriyeti, Çad, 

Komorlar, Kongo Cumhuriyeti, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, Cibuti, Ekvator Ginesi, Eritre, Esvatini, Etiyopya, 

Gabon, Gambiya, Gana, Gine, Gine-Bissau, Fildişi Sahili, Kenya, Lesotho, Liberya, Madagaskar, Malavi, Mali, 

Moritanya, Mauritius, Mozambik, Namibya, Nijer, Nijerya, Ruanda, Sao Tome ve Principe, Senegal, Seyşeller, Sierra 

Leone, Somali, Güney Afrika, Güney Sudan, Tanzanya, Togo, Uganda, Zambiya, Zimbabve 

Orta Amerika ve Karayipler: Antigua ve Barbuda, Bahamalar, Barbados, Belize, Kosta Rika, Küba, Dominika, Dominik 

Cumhuriyeti, El Salvador, Grenada, Guatemala, Haiti, Honduras, Jamaika, Nikaragua, Panama, Saint Kitts ve Nevis, 

Saint Lucia, Saint Vincent ve Grenadinler, Trinidad ve Tobago 

Güney Amerika: Arjantin, Bolivya, Brezilya, Şili, Kolombiya, Ekvador, Guyana, Paraguay, Peru, Surinam, Uruguay, 

Venezuela 
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Genel Değerlendirme 

2025’in ikinci yarısına girilirken, küresel emtia piyasaları ekonomik yavaşlama, jeopolitik gerilimler ve ticaret 

politikalarındaki belirsizliklerin etkisiyle yönsüz ve temkinli bir seyir izlemektedir. Yılın ilk çeyreğinde enerji ve değerli 

metallerde görülen yukarı yönlü hareketler öne çıkarken, ikinci çeyrek itibariyle fiyat hareketleri belirgin bir yön 

kazanamamış; yatırımcılar daha ihtiyatlı bir tutum benimsemiştir. Temmuz ayında ise başta Çin’in iç talep görünümü, 

ABD’nin tarife politikaları ve OPEC+ üretim kararları olmak üzere çeşitli gelişmeler, emtia piyasalarının yönünü tayin 

eden temel dinamikler olmuştur. Bu dönemde ayrıca, FED bu ay yaptığı açıklamalarda yüksek faiz oranlarının 

enflasyonla mücadelede etkili olduğunu belirtmiş; ancak ekonomik görünümdeki belirsizlikler nedeniyle faiz indirimi 

konusunda temkinli olunacağını vurgulamıştır. Bu mesajlar, küresel emtia fiyatlarında para politikası kaynaklı oynaklığın 

önümüzdeki dönemde de sürebileceğine işaret etmektedir. Bu gelişmelerin yanında, arz-talep dinamikleri kaynaklı fiyat 

değişimleri de piyasa seyrini etkilemeye devam etmiştir. Bu bağlamda, ABD’nin 2025’te uygulamaya koyduğu geniş 

ölçekli tarifeler de emtia piyasalarında yakından izlenmektedir. 16 

Temmuz ayında da enerji piyasasında yükseliş eğilimi öne çıkmaktadır. Enerji fiyatlarındaki toparlanma arz yönlü 

gelişmelerden kaynaklanırken, tarım ürünleri ve endüstriyel hammaddelerde ise zayıf talep ile mevsimsel etkiler aşağı 

yönlü baskı oluşturmuştur. Piyasalardaki risk algısının artmasıyla birlikte, değerli metallere olan talep yükselmiş ve bu 

durum fiyatların fiyatlarda yukarı yönlü bir hareket yaratmıştır.  Altın sınırlı bir artış kaydetmiş, platin fiyatında ise, 

Güney Afrika'da yaşanan grevler ve hidrojen teknolojilerine yönelik artan yatırımların yarattığı spekülatif talep 

sebebiyle, ciddi bir artış yaşamıştır. Metallerde ise farklı yönlü hareketler öne çıkmıştır. Çin kaynaklı talep daralması 

nedeniyle demir cevheri fiyatı gerilemeye devam etmiş; kurşun ve çinko fiyatlarında ise sınırlı artış kaydedilmiştir. Öte 

yandan, alüminyum ve bakır fiyatlarında toparlanma gözlemlenmiştir. Genel olarak, küresel emtia fiyatlarında sektörel 

ve bölgesel farklılaşmaların belirginleştiği bir dönemden geçilmektedir. Bu durum, küresel toparlanmanın eşitsiz bir 

şekilde ilerlediğini ortaya koymaktadır. Tarım ve gıda ürünleri tarafında ise düşüş eğilimi dikkat çekmektedir. Mevsimsel 

arz artışı ve talepteki dengelenme sonucunda, kakao ve kahve fiyatları haziranda gerilese de Brezilya ve Amerika 

arasında politik gerilim temmuz itibarıyla kahve fiyatlarının tekrar yukarı yönlenmesine sebep olmuştur.  

Sonuç olarak, emtia piyasalarının önümüzdeki dönemde de kısa vadeli oynaklıklara açık olması beklenmektedir. Merkez 

bankalarının para politikaları, jeopolitik gelişmeler ve hava koşulları gibi faktörler, piyasa eğilimlerinin yönünü 

belirlemede etkili olacaktır. Bu çerçevede, üretici ve ihracatçı aktörlerin piyasa sinyallerini dikkatle takip etmesi ve risk 

yönetimi stratejilerini dinamik biçimde güncellemesi önem arz etmektedir. Özellikle Temmuz 2025’te yayımlanan DTÖ 

Ticaret İzleme Raporu’nda vurgulanan tarım ve enerji sübvansiyonları, fiyatların doğal piyasa koşullarından sapmasına 

ve yönsüz seyirlerin derinleşmesine neden olabilecek önemli gelişmeler arasında yer almıştır. Öte yandan, Temmuz 

ayında yayımlanan uluslararası raporlar ve zirveler de küresel emtia piyasalarının seyrini etkileyebilecek önemli 

sinyaller vermiştir. Birleşmiş Milletler Ticaret ve Kalkınma Konferansı’nın (UNCTAD) Temmuz 2025 tarihli 

güncellemesinde, yılın ilk yarısında küresel ticaret hacminin sınırlı da olsa büyüme kaydettiği, ancak yılın geri kalanında 

                                                           
16 Fed rate cut bets rise after Powell doesn't rule out July, Reuters ↗ 

 

Küresel Emtia Fiyatları 

https://www.reuters.com/business/fed-rate-cut-bets-rise-after-powell-doesnt-rule-out-july-2025-07-01/
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jeopolitik gerilimler ve ticaret politikalarındaki belirsizlikler nedeniyle bu ivmenin zayıflayabileceği ifade edilmiştir. Aynı 

dönemde Rio de Janeiro’da düzenlenen BRICS Zirvesi’nde, Brezilya, Rusya, Hindistan, Çin ve Güney Afrika’dan oluşan 

ülkeler, ticaret korumacılığına karşı ortak tutum sergilemiş ve gelişmekte olan ekonomilerin daha güçlü bir iş birliği ağı 

kurması gerektiği vurgulanmıştır. Bu gelişmeler, özellikle enerji ve tarım gibi temel emtia kalemlerinin küresel talep 

yönlü görünümünü doğrudan etkileyebilecek potansiyel taşımaktadır. 

Dünya Bankası tarafından yayınlanan küresel emtia fiyatları verilerine göre 2025 yılı Haziran ayında; 

• Enerji fiyatları endeksi bir önceki aya göre %9,7 artmıştır. Yıllık bazda ise enerji fiyatları endeksi %11,2 

düşmüştür. Doğalgaz fiyatları bir önceki aya göre %3 azalırken, yıllık bazda  artış. oranı %20,3 olmuştur. 

Ortalama Petrol fiyatları ise aylık bazda %10,2 yükselirken geçen yılın Haziran ayına göre fiyatlar %14,8 

azalmıştır. 

• Metal fiyatları endeksi bir önceki aya göre %1,7 oranında artmıştır. Bir önceki yıla göre ise Metal fiyatları 

endeksi %1,8 düşmüştür. Alüminyum fiyatları aylık bazda %3,2 artarken, bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 

artış. oranı %1,1 seviyesinde gerçekleşmiştir. Bakır fiyatları bir önceki aya göre %3,2 artarken yıllık bazda 

fiyatlar %1,9 yükselmiştir. Demir fiyatları bir önceki aya göre %4,8 oranında azalırken, yıllık bazda %14,1 

azalmıştır. 

• Değerli Metal emtia fiyatları endeksi aylık bazda %2,6 oranında artmıştır. Bir önceki yılın Haziran ayına göre 

endeks değeri %40,4 oranında  yükselmiştir. Altın fiyatları aylık bazda 2025 yılı Haziran ayında bir önceki aya 

göre %1,3  artarken, Gümüş fiyatlarında artış oranı %9,9 olarak gerçekleşmiştir. Yıllık bazda ise Altın fiyatları 

%44,1  artmıştır. Gümüş fiyatları ise yıllık bazda %21,7  artmıştır. 

Emtia Endeksleri ve Temel Emtia Fiyatları 

Ana grup emtia endeksleri ve temel emtia fiyatlarının Haziran 2025 dönemi itibariyle değişimleri aşağıdaki tablolarda 

sunulmaktadır. “Yıllık” değişimler 2025 yılı Haziran ayındaki değerlerin bir önceki yılın aynı ayına göre ortalama 

değişimini, “Aylık” değişimler ise 2025 yılı Haziran ayındaki değerlerin bir önceki aya göre ortalama değişimini ifade 

etmektedir. 

Enerji Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %11,2  Aylık: %9,7 

Enerji fiyatları endeksi Haziran ayında bir önceki 

aya göre %9,7 oranında artmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise fiyat endeksi 

değeri %11,2 daha düşüktür. Son 12 aylık 

dönemde en yüksek endeks değerine 106 ile 

Temmuz 2024 döneminde ulaşılırken, en düşük 

endeks değeri 84 ile Mayıs 2025 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Enerji Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 
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Metal Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %1,8  Aylık: %1,7  

Metal fiyatları endeksi Haziran 2025 döneminde 

aylık bazda %1,7 yükselmiştir. Endeks değeri bir 

önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında %1,8 

daha düşük seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 111,8 ile Mart 2025 döneminde 

ulaşırken, 103,5 ile Ağustos 2024 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Metal Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Değerli Metal Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %40,4  Aylık: %2,6  

Değerli Metal fiyatları endeksi Haziran 2025 

döneminde aylık bazda %2,6 yükselmiştir. 

Endeks değeri bir önceki yılın aynı dönemi ile 

kıyaslandığında %40,4 daha yüksek 

seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 249,3 ile Haziran 2025 döneminde 

ulaşırken, 182,3 ile Temmuz 2024 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Değerli Metal Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Tarım Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %2 Aylık: %2,8  

Tarım fiyatları endeksi Haziran ayında bir önceki 

aya göre %2,8 oranında azalmıştır. Bir önceki 

yılın aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise fiyat 

endeksi değeri %2 daha düşüktür. Son 12 aylık 

dönemde en yüksek endeks değerine 122,7 ile 

Şubat 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

endeks değeri 112 ile Ağustos 2024 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Tarımsal Emtia Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 
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Gıda Fiyatları Endeksi 

Yıllık: %7,3  Aylık: %1,4  

Gıda fiyatları endeksi Haziran 2025 döneminde 

aylık bazda %1,4 düşmüştür. Endeks değeri bir 

önceki yılın aynı dönemi ile kıyaslandığında %7,3 

daha düşük seyretmektedir. Son 12 aylık veriler 

incelendiğinde endeks aylık bazda zirve 

noktasına 116,3 ile Ekim 2024 döneminde 

ulaşırken, 106,8 ile Haziran 2025 döneminde en 

düşük endeks değeri görmüştür. 

Gıda Fiyatları Endeksi Son 12 Aylık Değişim 

 
 

 

Doğalgaz Fiyatları 

Yıllık: %20,3  Aylık: %3 

Doğalgaz fiyatları Haziran ayında bir önceki aya 

göre %3 oranında azalmıştır. Bir önceki yılın aynı 

ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %20,3 

daha yüksektir. Son 12 aylık dönemde en yüksek 

aylık ortalama fiyatlara 4,2 USD/mmbtu ile Şubat 

2025 döneminde ulaşılırken, en düşük ortalama 

fiyat 2 USD/mmbtu ile Ağustos 2024 döneminde 

gerçekleşmiştir. 

Doğalgaz Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/mmbtu) 

 
 

 

Petrol Fiyatları 

Yıllık: %14,8  Aylık: %10,2  

Haziran ayında petrol fiyatları bir önceki aya 

göre %10,2 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %14,8 

oranında daha düşük olduğu görülmektedir. Son 

bir yıllık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 83,3 USD/varil ile Temmuz 2024 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 62,7 USD/varil ile 

Mayıs 2025 döneminde gerçekleşmiştir. 

Petrol Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/varil) 
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Kauçuk Fiyatları 

Yıllık: %4,4  Aylık: %1,5  

Haziran ayında kauçuk fiyatları bir önceki aya 

göre %1,5 düşmüştür. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %4,4 

oranında daha düşük olduğu görülmektedir. Son 

bir yıllık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 2,7 USD/kg ile Eylül 2024 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 2,1 USD/kg ile 

Temmuz 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Kauçuk Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/kg) 

 
 

 

Alüminyum Fiyatları 

Yıllık: %1,1  Aylık: %3,2  

Alüminyum fiyatları Haziran ayında bir önceki 

aya göre %3,2 oranında artmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar 

%1,1 daha yüksektir. Son 12 aylık dönemde en 

yüksek aylık ortalama fiyatlara 2658,3 USD/ton 

ile Mart 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 2343,7 USD/ton ile Ağustos 2024 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Alüminyum Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 

 
 

 

Bakır Fiyatları 

Yıllık: %1,9  Aylık: %3,2  

Haziran ayında bakır fiyatları bir önceki aya göre 

%3,2 yükselmiştir. Fiyatlar yıllık bazda 

incelendiğinde bir önceki yıla göre %1,9 

oranında daha yüksekte olduğu görülmektedir. 

Son bir yıllık dönemde ulaşılan en yüksek aylık 

ortalama fiyat 9835,1 USD/ton ile Haziran 2025 

olmuştur. Bu dönemde ortalama fiyatların aylık 

bazda en düşük noktası ise 8916,3 USD/ton ile 

Aralık 2024 döneminde gerçekleşmiştir. 

Bakır Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 
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Demir Fiyatları 

Yıllık: %14,1  Aylık: %4,8  

Demir fiyatları Haziran ayında bir önceki aya 

göre %4,8 oranında azalmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar 

%14,1 daha düşüktür. Son 12 aylık dönemde en 

yüksek aylık ortalama fiyatlara 106,9 USD/kuru 

metrik ton ile Temmuz 2024 döneminde 

ulaşılırken, en düşük ortalama fiyat 92,3 

USD/kuru metrik ton ile Haziran 2025 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Demir Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/kuru ton) 

 
 

 

Kurşun Fiyatları 

Yıllık: %8,1  Aylık: %0,8  

Kurşun fiyatları Haziran ayında bir önceki aya 

göre %0,8 oranında artmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar 

%8,1 daha düşüktür. Son 12 aylık dönemde en 

yüksek aylık ortalama fiyatlara 2106,9 USD/ton 

ile Temmuz 2024 döneminde ulaşılırken, en 

düşük ortalama fiyat 1903,5 USD/ton ile Nisan 

2025 döneminde gerçekleşmiştir. 

Kurşun Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ton) 

 
 

 

Altın Fiyatları 

Yıllık: %44,1  Aylık: %1,3  

Altın fiyatları Haziran ayında bir önceki aya göre 

%1,3 oranında artmıştır. Bir önceki yılın aynı ayı 

ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar %44,1 

daha yüksektir. Son 12 aylık dönemde en yüksek 

aylık ortalama fiyatlara 3352,7 USD/ons ile 

Haziran 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 2398,2 USD/ons ile Temmuz 2024 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Altın Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ons) 
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Gümüş Fiyatları 

Yıllık: %21,7  Aylık: %9,9  

Gümüş fiyatları Haziran ayında bir önceki aya 

göre %9,9 oranında artmıştır. Bir önceki yılın 

aynı ayı ile karşılaştırıldığında ise aylık fiyatlar 

%21,7 daha yüksektir. Son 12 aylık dönemde en 

yüksek aylık ortalama fiyatlara 36 USD/ons ile 

Haziran 2025 döneminde ulaşılırken, en düşük 

ortalama fiyat 28,5 USD/ons ile Ağustos 2024 

döneminde gerçekleşmiştir. 

Gümüş Fiyatları Son 12 Aylık Değişim (USD/ons) 

 
 

 

 

 

Ana Grup Emtia Endeksleri Değişimleri 

Emtia  
Endeksleri 

2010  
Baz Yıl 

2023 2024 Oca.-
May. 
2024 
Ort. 

Oca.-
May. 
2025 
Ort. 

Yıllık 
Ort. 

Değ.(%) 

May. 
2024 

May. 
2025 

Yıllık 
Değ.(%) 

Nis. 
2025 

May. 
2025 

Aylık 
Değ.(%) Q1 Q2  Q3  Q4  Q1  Q2 Q3 Q4 

Enerji 100 111,1 100,4 109,1 107,2 102,5 105,3 101,3 96,9 103,9 93,6 -9,9 103,8 92,2 ### 84,0 92,2 9,7 

Metal 100 117,3 109,1 105,9 103,5 105,1 120,8 113,8 116,9 106,9 107,8 0,9 110,6 108,7 -1,8 106,8 108,7 1,7 

Değerli 
Metal 

100 143,1 150,5 146,6 149,2 155,4 177,5 187,2 200,6 166,4 228,4 37,2 177,6 249,3 40,4 243,0 249,3 2,6 

Tarım 100 112,2 111,6 109,8 110,0 111,2 116,4 113,6 118,8 113,8 118,5 4,1 115,7 113,4 -2,0 116,7 113,4 -2,8 

Gıda 100 129,5 126,8 123,4 122,1 117,6 116,6 113,3 115,9 117,1 110,7 -5,5 115,1 106,8 -7,3 108,3 106,8 -1,4 

Kaynak: Dünya Bankası 

 

Temel Emtia Fiyatları Değişimi 

Değer: ABD Doları 2023 2024 Oca.-
May. 
2024 
Ort. 

Oca.-
May. 
2025 
Ort. 

Yıllık 
Ort. 

Değ.(%) 

May. 
2024 

May. 
2025 

Yıllık 
Değ.(%) 

Nis. 
2025 

May. 
2025 

Aylık 
Değ.(%) Emtia Birim Q1 Q2  Q3  Q4  Q1  Q2 Q3 Q4 

Doğalgaz* mmBtu 2,7 2,2 2,6 2,7 2,1 2,1 2,1 2,4 2,1 3,7 73,9 2,5 3,0 20 3,1 3,0 -3,0 

Petrol** varil 81,4 78,2 86,8 84,0 83,1 84,9 80,2 74,6 82,1 70,1 -14,6 81,2 69,1 -14,8 62,7 69,1 10,2 

Kauçuk kg 1,61 1,54 1,51 1,65 2,07 2,23 2,37 2,44 2,15 2,27 5,5 2,26 2,16 -4,4 2,19 2,16 -1,5 

Alüminyum ton 2.405 2.266 2.160 2.192 2.199 2.523 2.381 2.573 2.361 2.539 7,5 2.498 2.526 1,1 2.449 2.526 3,2 

Bakır ton 8.944 8.474 8.368 8.176 8.444 9.751 9.198 9.175 9.097 9.434 3,7 9.648 9.835 1,9 9.533 9.835 3,2 

Demir ton 126,1 112,0 115,2 129,0 123,3 113,0 99,9 101,4 118,2 98,6 -16,6 107,5 92,3 -14,1 97,0 92,3 -4,8 

Kurşun ton 2.137 2.119 2.172 2.116 2.074 2.166 2.034 2.004 2.120 1.958 -7,7 2.147 1.974 -8,1 1.958 1.974 0,8 

Altın ons 1.888 1.978 1.929 1.976 2.072 2.336 2.480 2.663 2.204 3.078 39,6 2.326 3.353 44,1 3.309 3.353 1,3 

Gümüş ons 22,5 24,2 23,6 23,2 23,4 28,8 29,5 31,4 26,1 32,8 25,7 29,6 36,0 21,7 32,8 36,0 9,9 

Kaynak: Dünya Bankası 
*Doğalgaz fiyatları için ABD piyasa fiyatları kullanılmaktadır. 
**Petrol fiyatları için Brent, WTI ve Dubai ham petrol fiyatlarının ortalaması kullanılmaktadır. 
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Notlar  

• Emtia endeksleri: Ana emtia gruplarındaki fiyat değişimlerini kolayca takip edebilmek amacıyla emtia 

fiyatlarını belirli yüzdesel ağırlıkta gruplandırarak referans bir yıla göre fiyat seviyesini gösteren endekslerdir.  

• Dünya Bankası tarafından emtia fiyatlarına ilişkin veriler 

https://www.worldbank.org/en/research/commodity-markets internet sitesinde yayınlanmakta ve düzenli 

olarak her ay güncellenmektedir.  

• Dünya Bankası veritabanından alınan son aylara ilişkin veriler geçici olup ilerleyen dönemlerde revize 

edilebilmektedir. 

• Ana Grup Emtia Fiyat Endekslerinin hesaplanmasında kullanılan emtialar aşağıda listelenmiştir.  

o Enerji Emtiaları Fiyat endeksi: ham petrol (%84), kömür (%4,7), doğal gaz (%10,8)  

o Tarım Emtiaları Fiyat Endeksi: gıda (%61,7), içecek (%12,9), tarımsal hammadde (%25,4)  

o Gıda Emtiaları Fiyat Endeksi: Tahıl (%28,2), bitki yağları (%40,8), diğer gıdalar (%31,0)  

o Metal Emtialar Fiyat Endeksi: alüminyum (%26,7), bakır (%38,4), demir cevheri (%18,9), kurşun 

(%1,8), nikel (%8,1), kalay (%2,1), çinko (%4,1)  

o Değerli Metal Emtiaları Fiyat Endeksi: altın (%77,8), gümüş (%18,9), platin (%3,3)  

• Endeks hesaplamalarında kullanılan fiyatlar çeşitli uluslararası kaynaklardan sağlanmaktadır. Örnek: doğal gaz 

fiyatları için Bloomberg, Thomson Reuters, The Wall Street Journal ve Dünya Bankası kaynaklarından "Natural 

Gas (U.S.), spot price at Henry Hub, Louisiana spot prices" piyasa verileri kullanılmaktadır.  

• Aylık fiyatlar haftalık ve günlük fiyatların ortalaması alınarak, dönemsel fiyatlar ise aylık fiyatların ortalaması 

alınarak hesaplanmaktadır. 
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Ren Nehri, Batı Avrupa’nın en önemli iç su yolu hattı mahiyetindedir. İsviçre’nin Basel kentinden başlayarak 

Almanya’nın batısında Ren-Vestfalya bölgesini yani Duisburg, Mannheim gibi sanayi merkezlerini kapsar ve nihayetinde 

Hollanda’nın Rotterdam Limanı’na irtibat kurar. Bu stratejik koridor, kimya, enerji, tarım, otomotiv ile makine 

sanayilerinin yanı sıra demir-çelik sektörüne de hammadde ve yarı mamul tedarikinde irtibatlı bir ana hat 

mahiyetindedir. Fransa için, önemi Hollanda ve Almanya’ya kıyasla daha az olsa da, Strasburg Limanı Ren Nehri 

üzerindeki stratejik iç su yolu bağlantılarından birini temsil etmektedir. Yani, Alsas bölgesinin tarım ve kimya ürünleri 

tedarik zincirleri için bir alternatif teşkil etmektedir. 

Ren Nehri’nde Geçiş Sayıları 

 
Kaynak: Haber Global 

2025’in ilk yarısında yaşanan iklimsel ve işçi hak arayışları kaynaklı gelişmeler; nehir hattının lojistik verimliliğini 

kesintiye uğratmış olmakla birlikte, navlun maliyetlerinin ve teslimat sürelerinin artmasına vesile olmuştur. Mayıs-

Haziran 2025 döneminde Ren Nehri havzasında kaydedilen düşük yağış oranları, su seviyelerinin kritik eşiklerin altına 

inmesine yol açmıştır. Su kesitindeki her 10 cm’lik azalma, iç su taşımacılığında gemi yük kapasitesinin ortalama 

Ren Nehri ve  

Çelik Hurda Ticaretinde Gelişmeler 
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%5 oranında düşmesine neden olurken17; bazı tanker ve konteyner taşıyıcıları yarı kapasitelerinin bile altında yük almak 

zorunda kalmıştır. Bu durum, nehir taşımacılığında sefer sayısını artırma gereği doğurmuş ve ek maliyet baskısı teşkil 

etmiştir.18 

Belçika, Hollanda ve Almanya limanlarında eşzamanlı olarak icra olunan işçi grevleri, rıhtım bekleme sürelerinin 30 

saatlik ortalamalardan 72 saate kadar uzamasına sebep olmuştur. Rotterdam’da 44–72 saat, Antwerp’te 44–80 saat ve 

Hamburg’da 40–60 bandında gerçekleşen gecikmeler hem deniz hem de iç su koridorlarına yığılmalara yol açmıştır19. 

Bu gecikmeler neticesinde ton başına birim navlun fiyatları, Mart ayında 30 €/ton  civarına inmişken iken; Haziran 

sonunda 80 €/ton seviyesine yükselmiştir.20 

Haziranda, Brent tipi ham petrol fiyatlarını %7 oranında arttırarak 74 USD/varil bandını aşmasına sebep olmuştur. Enerji 

maliyetlerindeki bu artış; deniz taşıtları için kullanılan dizel fiyatlarını da etkilemiş; navlun maliyetlerindeki yükselişin 

dolaylı temel faktörü olarak kayıtlara geçmiştir. 

Önde gelen gemi işletmecileri olan Maersk, CMA CGM ve MSC; yüksek yük yoğunluğu teşkil eden Rotterdam ve 

Antwerp limanlarından kademeli çekilme stratejileri uygulamışlardır. Maersk, yüklerinin %40’ını Hamburg ve 

Bremerhaven’a kaydırmış; MSC ise Akdeniz limanları (Marsilya, Cenova, Valencia) üzerinden alternatif rotalar 

geliştirmiştir. Bu kararlar, iç su yollarına ilave yönlendirme baskısı oluşturmuş ve kısa mesafe konteyner navlunlarında 

%15’e varan artışlara sebep olmuştur. 

Birleşik Krallık ile beraber Avrupa’nın en büyük çelik hurda ihracatçıları olan Almanya ve Hollanda için vazgeçilmez bir 

rota olan nehirde yaşanan gelişmeler, dünyanın en büyük çelik hurda ithalatçısı olan ülkemizi de yakından 

ilgilendirmektedir. Almanya’dan Duisburg, Düsseldorf ve Köln’den Ren Nehri hattı üzerinden; Hollanda’dan ise 

Rotterdam Limanı’ndan denizyolu ve iç su koridorları vasıtasıyla yılda milyonlarca ton hurda sevkiyatı 

gerçekleştirilmektedir. Türkiye’nin hurda ithalatında Avrupa ülkeleri ise en büyük payı temsil etmekte, dolasıyla bu 

hattan yola çıkan çelik hurdanın önemli bir kısmı ülkemizdeki çelik üreticiler tarafından kullanılmaktadır. 2025 Bahar-

Yaz döneminde bu hatta navlun birim fiyatlarının 30 €’dan 80 €’ya yükselmesi, Türk demir-çelik sektörü için doğrudan 

maliyet artışı anlamına gelmiştir. Hurda tedarik maliyetlerindeki bu artış; üretim planlaması, stok devir hızı ve ihracat 

fiyatlandırma stratejileri üzerinde yeniden yapılandırma ihtiyacını mecbur kılmaktadır. 

Sonuç itibarıyla, 2025 yazı boyunca Ren Nehri lojistiğinde meydana gelen kuraklık, grevler, enerji fiyatlarındaki 

dalgalanma ve gemi ittifaklarındaki rota değişiklikleri hem Avrupa iç pazarını hem de Türkiye’nin çelik hurda tedarik 

zincirini derinden etkilemiştir. Kısa vadede navlun ve üretim maliyetlerinin yükselişi gözlenmekte olup; orta ve uzun 

vadede dayanıklı altyapı yatırımları, dijital izleme teknolojileri ve yeni alternatiflerin geliştirilmesi aracılığıyla lojistik 

sisteminin dirençliliğinin artırılması gerekmektedir. 

  

                                                           
17 Europe’s Most Important Trade Route Is at Risk Due to Climate Change, Bloomberg ↗ 
18 Low water levels push up shipping costs on Europe’s rivers amid heatwave, The Guardian ↗ 
19 Belgian unions to stage national strike on 25 June, Kuehne+Nagel ↗ 
20 Rain helps Rhine shipping but river level still too low, Reuters ↗ 

https://us-east-1.envoy.cirrus.bloomberg.com/news/features/2023-07-31/low-rhine-river-levels-puts-europe-s-most-important-trade-route-at-risk
https://www.theguardian.com/business/2025/jul/07/low-water-levels-shipping-europe-rivers-heatwave-rhine
https://mykn.kuehne-nagel.com/news/article/belgian-unions-to-stage-national-strike-on-25-11-Jun-2025
https://www.reuters.com/business/autos-transportation/rain-helps-rhine-shipping-river-level-still-too-low-2025-04-15/
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Yeni gümrük vergilerinde ve bu vergilerin kapsadığı dünya ticareti payında keskin artış yaşanmaktadır. Dünya Ticaret 

Örgütü’nün Temmuz ayı başında yayınladığı çalışmaya göre 2024 Ekim ortası ile 2025 Mayıs ortası dönemde yürürlüğe 

giren ve ithalatla ilgili diğer önlemlerin kapsamı 2.385 milyar dolar olarak tahmin edilmektedir. Bir önceki yıllık raporda 

söz konusu tutar 610,8 milyar dolar olarak kaydedilmiştir. Bir önceki raporda ihracatı etkileyen ticaretle ilgili diğer 

önlemlerin ticaret kapsamı 276,7 milyar dolar iken yayınlanan son çalışmada söz konusu rakam 347,7 milyar dolara 

yükselmiştir. Ticaret gerilimlerinin belirgin şekilde arttığı 2025 yılında alınan ithalat önlemlerinin ticaret kapsamı 2.235 

milyar dolar (dünya mal ithalatının %9,0’ı) olarak tahmin edilirken ihracat önlemlerinin kapsamı ise 26,3 milyar dolar 

(dünya mal ihracatının %0,11’i) olarak gerçekleşmiştir. 21 

 

DTÖ’nün çalışmasına göre 2024 Ekim ortası ile 2025 Mayıs ortası arasında ticaretle ilgili 3.852 milyar dolar hacimle 644 

önlem kayda geçmiştir. Bunların 296’sı ticaret politikası savunma araçları; 207’si ticareti kolaylaştırıcı önlem, 141’i ise 

diğer önlemlerdir. Antidamping gibi araçları içeren ticaret politikası savunma araçları sayı bakımından ticaret 

önlemlerinin %46’sını oluşturmaktadır. Ancak söz konusu araçların ticaret kapsamı oldukça sınırlı kalmıştır. Başlatılan 

soruşturmaların ticaret hacmi 63,9 milyar dolara; sona erdirilenlerin ise 16,3 milyar dolara tekabül etmektedir. 2024 

yılında ticaret politikası savunma araçları kapsamında açılan soruşturmalarının aylık ortalama sayısı 37,8 ile zirveye 

ulaşmıştı. Son çalışmadaki inceleme dönemi genelinde ise açılan aylık soruşturma ortalaması 31,9’dur. Bu ise 2014’ten 

bu yana kaydedilen üçüncü en yüksek ortalamadır. Bu yeni soruşturmaların yaklaşık %90’ı G20 ekonomileri tarafından 

açılmıştır. Buna karşılık inceleme döneminde sona erdirilen aylık ortalama ticaret politikası savunma araç sayısı 10,4 

olarak gerçekleşmiş olup bu rakam 2014’ten bu yana ikinci en düşük seviye olmuştur.  

 

                                                           
21 Dünya Ticaret Örgütü (3 Temmuz 2025) WTO Trade Monitoring Update: Latest Trends  ↗ 

İthalatı etkileyen ticaretle ilgili diğer önlemlerin raporlama dönemine göre ticaret kapsamı (milyar 
usd) 

 
Kaynak: DTÖ 

Ticaretle İlgili Önlemler 

https://www.wto.org/english/news_e/news25_e/trdev_03jul25_e.pdf
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Diğer önlemler kategorisi ise ne ticareti kolaylaştırıcı ne de ticaret savunma önlemi olarak sınıflandırılabilen önlemleri 

içermektedir. Tarife artışları ve ihracat kısıtlamaları bu grubun içinde değerlendirilmektedir. 2024 Ekim ortası ile 2025 

Mayıs ortası arasında kapsam açısından en büyük paya sahip söz konusu kategorinin hacmi yaklaşık 2.732,7 milyar 

dolardır. 2024 sonunda DTÖ’nün yayımlandığı raporda 12 aylık hacmi 887,6 milyar dolar civarındayken söz konusu 

hacmin yaklaşık 3 katına çıktığı görülmektedir. Kapsam artışının yaklaşık %83’ü, yani 2.261,3 milyar dolarlık kısmı 

doğrudan 2025 yılı başından itibaren yaşanan ticaret politikası gelişmeleriyle bağlantılıdır. Bilhassa ithalat 

tarifelerindeki keskin yükseliş etkilemiştir.  22 

2024 Ekim ortası ile 2025 Mayıs ortası arasında DTÖ üyeleri ve gözlemcileri tarafından 207 adet yeni ticaretin 

kolaylaştırılmasına yönelik önlem bildirilmiş olup bu önlemler kayda geçen tüm önlemlerin %31,2’ini oluşturmuştur. 

İncelenen dönemde aylık ortalama 29,6 adet ticaretin kolaylaştırılmasına yönelik önlem düşmektedir. Söz konusu 

rakam 2014’ten bu yana kaydedilen en yüksek ikinci seviye olarak öne çıkmaktadır. Ticareti kolaylaştırıcı önlemlerin 

çoğunluğunu ithalat önlemleri oluşturmuştur. İthalat vergilerinin azaltılması veya kaldırılması en büyük paya sahipken 

bunu ithalat ve ihracata yönelik kotaların kaldırılması veya gevşetilmesi izlemiştir. Bir önceki yıllık raporda 1.440,4 

milyar dolara tekabül eden ticareti kolaylaştırıcı önlemlerin kapsamı; ilgili dönemde 1.038,6 milyar dolara gerilemiştir.  

                                                           
22 Dünya Ticaret Örgütü (3 Temmuz 2025) WTO Trade Monitoring Update: Latest Trends  ↗ 

Ticaretle İlgili Önlemlerin Sayısı (2024 Ekim Ortası- 2025 Mayıs Ortası) 

 
Kaynak: DTÖ 

Ticaretle İlgili Önlemlerin Hacmi Milyar $ (2024 Ekim Ortası- 2025 Mayıs Ortası) 

 
Kaynak: DTÖ, rakamlarda yuvarlama yapılmıştır. 

Mallara Uygulanan Aylık Ortalama Ticareti Kolaylaştırıcı Önlem Sayısı (2014-2025 Mayıs arasında)  

 
Kaynak: DTÖ Sekretaryası 
Not: Rakamlarda yuvarlama yapılmıştır.  Ek=Ekim; May=Mayıs  
Güncellenmiş veriler Trade Monitoring veri tabanınında yapılan değişiklikleri yansıtmaktadır. “Diğer” ifadesi ise hem ithalatı hem de ihracatı 
etkileyebilecek düzenlemeleri kapsamaktadır. 

https://www.wto.org/english/news_e/news25_e/trdev_03jul25_e.pdf
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İnceleme döneminde uygulamaya konulan ithalatı kolaylaştırıcı önlemlerin ticaret kapsamı 895,9 milyar dolar olarak 

tahmin edilmiştir. Önceki yıllık raporda söz konusu kapsam 1.320,4 milyar dolar olarak kaydedilmiştir. Söz konusu 

rakam dünya mal ithalatı değerinin %3,6’sına tekabül etmektedir. 23 

Not: Rakamlar tahmindir. Her raporlama döneminde uygulamaya konulan önlemlerin ticaret kapsamını (yani etkilenen ekonomilerden ilgili 

ürünlerin yıllık ithalatını) ifade etmektedir. Ticaret önlemlerinin kümülatif etkisini yansıtmaz. 

Devletler sübvansiyon ve diğer sanayi politikası türlerini giderek daha fazla kullanmaktadır. 24 Dünya genelinde sanayi 

sübvansiyonlarının gerekçesi değişmektedir. İklim değişimine verilen önemin azalmasıyla birlikte rekabet gücünü 

artırmak için ülkeler sübvansiyon sağlamaktadır. Global Trade Alert verilerine göre 2023–2024 döneminde G7 ülkeleri, 

Güney Kore ve Avustralya’daki sanayi politikası uygulamalarında güvenlik veya jeopolitik gerekçelere başvuranların 

oranı %26 iken 2025’te keskin bir artışla %63’e yükselmiştir. Buna karşılık iklimle ilgili gerekçelerin payı %29’dan %12’ye 

düşerek çevresel önceliklerden uzaklaşıldığını göstermektedir. ABD Enflasyon Düşürme Yasası kapsamındaki bazı 

unsurları artık ulusal güvenlik perspektifiyle yorumlamaktadır. Bilhassa batarya tedarik zincirlerinde olmak üzere vergi 

teşvikleri artık Çin menşeli bileşenleri hariç tutacak şekilde tasarlanmaktadır. Avrupa Birliği ise söz konusu eğilimden 

kısmen ayrışmaktadır. Güvenlik gerekçesiyle oluşturulan politikaların yükselmesine rağmen iklim değişikliğiyle 

mücadele hâlâ merkezde yer almaktadır. 25 Ekim-Aralık 2024 arasında sanayi sübvansiyonların ana motivasyonu iklim 

değişikliği ile mücadele olmuştur.  Bu dönemde açıklanan sübvansiyonların %52’sinin gerekçesi iklim değişikliğini 

azaltma olarak belirtilmiştir. 2025’in ilk yarısında ana motivasyon değişmiştir. Sübvansiyonların ana motivasyonu 

stratejik rekabetçiliğin artırılması olmuştur. Stratejik rekabetçilik 2024’ün son üç ayında açıklanan sübvansiyon 

gerekçelerin yalnızca %27’sini oluştururken bu oran 2025’in ilk beş ayında %46’ya yükselmiştir. 26 

                                                           
23 Dünya Ticaret Örgütü (3 Temmuz 2025) WTO Trade Monitoring Update: Latest Trends  ↗ 
24 V. Millot, L. Rawdanowics, J. Sauvage & E. van Lieshout (7 Temmuz 2025) The market implications of industrial subsidies, CEPR  ↗ 
25 Fernando Martín Espejo (8 Temmuz 2025) The Evolution of Western Industrial Policy From Climate Goals to Geopolitical Strategy: Is the 
EU Bucking The Trend? Global Trade Alert ↗ 
26 Dünya Ticaret Örgütü (3 Temmuz 2025) WTO Trade Monitoring Update: Latest Trends  ↗ 

Raporlama Dönemine Göre Yeni İthalatı Kolaylaştırıcı Önlem Kapsamı (milyar $)  

 
Kaynak: DTÖ Sekretaryası, rakamlarda yuvarlama yapılmıştır. Ort= ortası ; Ek=Ekim; May=Mayıs 

Sanayi Sübvansiyonları için Açıklanan Gerekçeler 

 
Kaynak: DTÖ, Global Trade Alert, New Industrial Policy Observatory  

https://www.wto.org/english/news_e/news25_e/trdev_03jul25_e.pdf
https://cepr.org/voxeu/columns/market-implications-industrial-subsidies
https://globaltradealert.org/reports/The-Evolution-of-Western-Industrial-Policy
https://www.wto.org/english/news_e/news25_e/trdev_03jul25_e.pdf

